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29 czerwca w Genewie· rozmowy rozbrojeniowe ZSRR -USA W najbliższych dniach 

Delegacja PRL 
uda się 

Nasze pociechy 
A każdego człowieka pny- chodzić. A gdy po raz pierwszy po-
chodzi taka chwila, w której wie do nas „mamo", czy „toto", 
inne stoją się jego cele, inne biegamy jok w transie chwaląc się 

zaczyna uznawać wartości, inaczej tym naokoło. Później, gdy d2!iecko 
patrzy na ludzi, pojmuje, czym tok rozumie już, co do niego mówimy 
noprowdę jest życie. Ta chwila no- - zaczyna się ten ~ojtrudniejszy, 
slę,puje wraz z pojawieniem s,ę w bo oparty o słowo, okres wychowa 
domu maleńkiego kilkudniowego nia. Mamy wszyscy zaledwie kilka 
człowieka. Dziecko staje się tym, naście laf na przekazanie całej na-
do którego najczęściej się uśmie- szej wiedzy o ludziach, o społe-
chomy, do którego mówimy bez na czeństwie, by w tym przyszłym 
dziei no odpowiedź i zrozumienie, świecie, świecie naszego dziecko, 
dlo którego gotowi jesteśmy nie żyło mu się dobrze i godnie. 
przespać nocy, dla którego - ka- Czy zdajemy sobie sprawę ze 
idy 1o w końcu zrozumie - żyjemy znaczenia tych lat? Pochłon·ęoi co-
l pracujemy. dziennymi kłopotami z zopewnie-

Okres niemowlęctwo szybko się niem dziecku odpowiedniego wyży-
kończy. Na-sza pociecha (to wcale wienia, ubronia czy obuwia nie zo-
nie puste słowo) zaczyna siadać, wsze pojmujemy, jak ważna jest na 

~---•------~_.,-...,_.,._~_...,_, ___ ..,_, ____ ... __ ... __ ~-....,...._,...,...,.._.,,.._ sza rolo we wprowodzan iu dziecko 

Lody 
w Belwederze 

Tradycyjnym zwyczajem, wczoraj w 

w skomplikowany świat dorosłych. 

Jak bardzo dziecko zależy od nos? 
Pomyślmy _ więc w jego dniu, czy 
znajdujemy dla niego zawsze cz:as 
i cierpHwość. Czy powożnie traktu
jemy jego problemy i rodośc i, czy 
jesteśmy nie tylko kocha-jącymi, ole 
kochającymi mądrze i odpowiedział 

nie rodz cami. \ 

Fot. M. Zarzecki ł 
przeddzień Międzynarodowego Dnia , 

Dziecko, w Belwederze gościli przed- i;;;;;~j;i;;;;;;;;;;;;;;;;;iii;--stawiciele najmłodszego pokolenia. 
Przewodniczący Rody Państwa Hen
ryk Jabłoński wraz z małżonką Jadwi
gą 1:opros •li kilkudz iesięcioosobową 
grupę dzieci z całego kraju - akty
wist6w Związku Harcerstwa Polskie
go, Polskiego Czerwonego Krzyżo, 1 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Lig 
Ochrony Przyrody, samorządow ucz
niowskich l osiedlowych 
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WCZORAJ w Moskwie i w Wa
szyngton ie podano, że z dawno 
oczek iwane radz iecko-amery

kańskie rokowania w sprawie ogran·
czenia i redukcj' strateg icznych zbro
jeń ofensywnych obu mocarstw r;>z
poczną się w Genewie 29 czerwca. 

Prezydent Reagan uznoi z• koniecz 
ne opatrzenie tego komunikatu ob
szernym komentarzem. Zawarł go w 

.Piąty dzień 

papieskiej podróży 
Papież Jon Paweł li jesl dzi ś 

oczekiwany w Glo,sgow (Szkocjo), 
gd,zie po południu odpra,w · mszę 

• na wolnym powieirzu, w j,ednym z 
I parków tego miasto. W ieczorem 
i popież powróci do Edy,nburgo. Wto 
• rek jest jego piątym dniem poby
ł tu w W. Bryiani'. 

SOPOT GDYNIA 

Wtorek, 1 czerwca 1982 r. Cena 5 zł 
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wystąpieniu dla uczczenia Ameryka- bliższą środę podróży do Europy, pod
nów poległych w wojnach. Znajduje• czas której ·weżm ie udz iał w „szczy
my w nim istotne stwierdzenie, a mia- lach" w Wersalu i w Bonn. 
nowic ie, że Stany Zjednoczone za- Co się tyczy „ szczylu" werso lskie
m ierzoją respektować wcześnieJ za- go, to prezydent zam ierza tam nole
worte porozumienie o kontrol i i ogra- gać na pozostałych uczestn ików, oby 
n,czen iu zbrojeń, łącznie z układem zrezygnowali z korzyści, jok ie zopew
SAL T 11. nia im współpraca· gospodarcza ze 

Jest to absolutne novum. Zaledwie Wschodem i znacznie ją ogran iczyli. 
ki lkonaście dni ternu doradca prezy- Co się tyczy „szczytu" w Bonn, to 
dente USA Edwin Meese stwierdzi! Amerykan ie zażąda l i, aby nie padło 
autorytatywnie, że administracja Rea- tam słowo „odp rężenie" i chcą t o 
gana „nie czuje się zw iązana" uklo- pojęc ie zastąpić formulą „ prowdziwe
dem SALT li, a sekretarz stanu 
Alexander Haig oznajmił, że „układ 
len jest martwy". W praktyce ozna-
czało to, że Stany Zjednoczone de-

(Dokolir-z!>l'lie na str. 2) 

do Rumunii 
Na zapros~enie sekretarza gene

ralnego RPK, prezydenta Socjali 
stycznej Republiki Rumun ii Nico
lae Ceausescu w najbl iszycl1 
dniach złoży oficjalną wizytę pr zy
jaźn i w Rumunii partyjno-państwo
wa delegacja PRL pod przewodni-
ct wem I sekretarza KC PZPR, pre
zesa Rady Min istrów PRL, prze
wodniczącego Wojskowej Rady Oca 
len ia Narodowego, gen. armii Woj
ciecha Jaruzelskiego. 

PAP 

klarują, iż no czas nieokreślony re
zerwują sobie wolną rękę w nieskrę
powanym wyścigu zbrojeń. 

Przemówienie Ronalda Reagana zda 
je się świadczyć o tym, że w Wa
szyngtonie zorientowano s ię, iż" !~go 
rodzaju stanowisko jest nie do obro
ny. Ponieważ jednak odmin 'stracja 
Reagana nie zrewidowała niczego w 
swym wieloletn im programie zbrojeń 
konwencjonalnych ł jądrowych, które
go· koszt sięga astronomicznej sumy 
1,6 miliona dolarów, I odrzuciły pro
pozycję ZSRR zamrożenia potencja
łów strategicznych, pozostają nadal 
znaki zapytania nad tym, czy .Stany 
Zjednoczone rzeczywiśc ie pojaw;ą s ię 
29 czerwca w Genewie z autentycz
ną dobrą wolą zawarcia porozumienia. 

Mimo trudności-rytmicznie 

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, 

że wczoraJszą deklarację amerykań
skiego prezydenta trzeba rozpatrywać 
no Ile Jego rozpoczynającej się w noj-

Gotowi do czeao? 
Zgodnie z komun ikatem ogłoszo 

nym w brukselskiej s'edz ibie NA TO, 
dziś na terytorium Belgii, Holandii 
i RFN rozpoczynają s ię pod kryp
tonimem „Central Enterprisse 82" 
manewry sil powietrz.nych 6 
państw: USA, Kanady, W Bryta
nii, RFN, Holandii i Belg ii. 

Celem manewrów będz· e spraw 
dze.nie stanu goiowości bojowej i 
wspóldziolonio sił powietrznych 
NATO w centrum El6'opy oraz des 
konalenie łaktycznych operocj; lot 
n 'ctwo. 

• z 
• ' ezon. 

Zakłady Porcelany Elektrotechnicznej 
ZAPEL w Boguchwale (wo j. rzeszow
skie) są największym krajowym wy
twórcą izolatorów dla potrzeb polskiej 
energetyki. Program produkcyjny obej
muje 450 asortymentów - różnych ty
pów izolatorów i osłon aparatowych 
niskiego i wysokiego napięcia. 

yro le m 
Mimo trudności zaopatrzeniowych i 

surowcowych, zak łady rytmicznie reali 
zują tegoroczne zodanio. Wiele surow 
ców sprowadzanych dotychczas ze sire 
fy dolarowej importuje się obecnie z 
krajów socjalistycznych. 

Nz.: Maria Żelazno w magazynie wy 
rabów gotowych przygotowuje do wy 
syłkl przepusty transformatorowe 15 kV. 

Narada 
wojewódzkiego 
aktywu partyjnego 

CAF - Damazy Kwiatkowski 

79 
Spotkanie, w którym uc, ,.:;tn ·-:zy,i 

także przedstawiciele władz : o:gan,
zocji, było dla nojmlodszy-::h c koZJG 
do opowiedzenia o tym, czym i'yja 
,eh drużyny I kola, z jok im darook,em 
kończą kolejny rok pracy, do po Jz ,e
len 'o się radościami i troskam, c' o 
codziennego. Rozmowa z lekarzem wojewódzkim dr. Leszkiem Klimaszewskim 

n1ilionó,v 
ton węgla 

Wczoraj w Gdańsku odbyła się na
rada aktywu partyjnego województwa, 
w której uczestniczyli m. in. członek 
Bit.Ta Politycznego l<.C PZPR Jan Ła

bęcki i I sekretarz KW PZPR Stani
sław Bejger. I sekretarz Stanisław Bej
ger przedsłowi! zebranym sekretarzom 
instoncji terenowych PZPR oraz pra
cownikom oparotu partyjnego ocenę 
sytuacji społeczno-politycznej i ekono
micznej województw a. Nawiązał on 
m. in. do wydarzeń w dniach 1 i 3 
maja. Fakt, że do demonstrac ji nie 
włączyła się klaso r obotnicza świad
czy o poparc iu d la polityki władz w 
okresie trw ania stanu wojennego. Jed
nak sytuacja w środowisku młodz ieżo
wym jest z łożono - młodz ież jest po-

Na zakończenie spolkon,a w o,:iro
dzie belwederskim dzieci poczęstowa

no lodam1. 
PAP 

OBOPÓLNE ... 
BOMBARDOWANIA 

- Robi się coraz cieplej, panie dok
torze. Co oznacza słowo „sezon" dla 
ludzi w białych fortuchoch? 

Kłopoty! Przede wszystkim 
iak w każdej dz,edzmie gospodark 
tok i u nas pracownicy chcq latem sko 
rzysloć z urlopów. Stwarza to wie le 
problemów kadrowych. W tym czas P 

bowiem do naszego województwa prz, 
jeżdża kilkaset tysięcy wczasow:czów 
naszych potenc jalnych pacj entów. W 
końcu każdy ma prawo zachorować„ 
W sezonie zwiększa s ię 'lość wypad
ków drogowych, szczególnie obciążone 
są poradnie chirurgiczne oddziały 

szpitalne. 
- Latem przyjeżdża szczególnie du• 

żo dzieci I młodzieży. Czy będą one 
miały zagwarantowaną opiekę lekars
ką? 

dodotkowe obciążen io dla naszej służ
by zdrowia. Zwróci liśmy się już do po
gotowia ratunkowego z zalecen iem. 
oby w pierwszej kolejności odpowiada 
ło no wez wani• z kolon ii I obozów. U
stal i liśmy leż obowi ązki szpital i. Pro• 
cownicy san.-epid. skontrolowali 230 
obiektów, przeznaczonych no kolonie i 
obozy le tnie. Dwa ob:ekty (schronisko 
młodzieżowe w Kniewie i 8 LO w 
Gdańsku) ze względu na zły sian tech
niczny zostały zdyskwal if ikowane. 

- Teraz już brakuje w aptekach nie 
których z podstawowych leków I środ
ków opatrunkowych. Nie wyobrażam 

sobie sytuacji, gdy zjawi się na Wy• 
brzeżu 300 tysięcy potencjalnych klien
tów aptek. Czy są szanse na większe 
przydziały leków? 

W Bogdadzie oznajmiono oficjał 
n ie wczoraJ wieczorem, że lotnic- ._ ____________ _,,...,..,..&! - Każdy zaktod pracy, wysyłający 

młodz ież na kolonie zobowiązany jest 
do przysienia z dz i ećmi pielęgniork· 

lub lekarza. Nie zawsze jednak obow:ą 
zek ten jest wypełn iony. Stworze to 

- Wystąpi l iśmy do ministra zdro
wia i • opiek; społecznej o uwzględ
nienie sezonowego charakteru woje
wództwa w centralnym rozdzielniku le
ków i środków opatrunkowych. Mam 
nadzieję, że s•ię udo ... 

two irackie bombardowało tego 
dn·o irańskie miasto nadgroniczne 
G ilao E- Gharb w odwecie za ostrze 
lanie przez wojska irońskie irackie
go portu Basra. 

PROGRAM żYWNOSCIOWY 
ZSRR 

Pod p(Zewodnictwem Leonida 
Breżniewa odbyło się na Kremlu 
posi edzenie Rody No,jwyższej 
Z.SRR. Sekretarz generolny KC 
KPZR wystąpił z relerotem no • e
ma-t reali zac ji przez Rady Deputo
wanych Ludowych zadań wynikJ
jących z uchwały pl enum KC 
KPZR o ptogramie żywnościowym 
ZSRR do 1990 r. i o środkach jego 
real'zoc ji. 

KULTURA W KRAJACH 
SOCJALISTYCZNYCH 

W Pradze rozpoczęło się konie 
rencja ministrów kultury lu-ojów 
socjalistycznych z udziałem dele

·goc ji Bułgari i , Czechosłow□cJi, 
KRLD, Kuby, La osu, Mongol'i, NR.D, 
Polsk i, Rumun i;, Węgier, Wietna
mu i Związku Radzieck iego. W 
obradach b'erze udział minisier 
kultury i sztuki PRL, Józef Tejchma. 
Uczestnicy konferencji omówią zo
gadniooia współpracy kro,jów soc
ja listycznych w dzied-z'nie· kultury, 
w tym skoordynowanego dzialo·nia 
na arenie międzynarodowej. 

CHINY - JAPONIA 

Premier ChRL Czao Cy-Jong 
który przybył z 6-dniową oficjalną 
wizytą do Jo,ponii wczoraj przepro 
wadził dwugod.zinne raz.mowy z 
premier em Zenko Suzukim. Oma
wiano problemy dotyczące sytooc ji 
międzynorodowej, o ta,kże intere
sujące Ja.ponię nopięcie no l'nii 
Pekin - Wo~zy,ngton no tle dc>
s,to,w amerykańskiej broni dla Toj 

PAP 

28 ub. m. ukozal się w kioskach 
pierwszy numer pisma ZSMP „Gazeta 
Młodych". Od dziś będzie ją można 
kupić dwa razy w tygodniu, we wtor
ki i piątki. 

CAF - Wojciech Frelek . . . 
Ukazał się pierwszy numer nowego 

tygodnika zatytułowanego „Tu i Te
raz". W winiecie tytułowej redakcjo 
umieściła następujące hasła: literotu
ro, kultura, sztuka, nauko i historia, 
co zdradza obszar za interesowań cza-

CDokończenle na sir. 2) 

J ak Informuje dyżurny synoptyk J:dyń 
skies:o Instytutu Meteorologii i Gospodar 
ki Wodn e j jutro będzie bezchmurni e lub 
zachmurzen ie małe. Temperatura mln 
od 8 do ID st. C, max. od 20 do 24 st. C, 
W ia t r y olabe z kierunków zmie n nych, 

- Zwłaszcza, że obecnie już domy 
wczasowe proszą o skompletowanie ap 
teczek dla wczasowiczów: mają z tym 
kłopoty! 

- Postanowiliśmy, aby k ażda tak o 
prośba była pośw;adczona przez nasz 
wydział. Bywały przypadki, gdy p ro
szono o umieszczenie w apteczkach 
leków rzadkich i np. nadmiernej ilo śc i 
waty. Uważom, że nie powinno się wy 
dawać szeregu antybiotyków, które n ie 
zawsze są rzeczyw;śc ie potrzebne. O· 

* · Gdy wybuchła cysterna * ,, Porywacz" Czombego * Trujący olej 
Zbuntowana ława oskarżonych * Spalone zwłoki w samochodzie * 

JO pr 
w hiszpańskich sądach 
N AJCIEKAWSZE - . powiedział mi 

niedawno pewien prownik -
jest to co teroz dzieje się u nas 

na solach sądowych. Przesadził oczy
wiście: są już na maksymalnych obro
tach przygotowania do piłkarsk iego 
Mu,ndialu; obserwatorzy polityczni wy
żywają się w obserwowan iu kompan i; 
przedwyborczej w Andaluzji bowiem 
jej wyn ik, będą bardzo znomienne dlo 
prognoz wyborów powszechnych 1983 r.: 
zaongażowa·nie się Hiszpa,nii wyraźnie 

po stronie Arge·ntyny w sporze o wys
py malwińskie Jest tematem spekulacji 

eo z tego wyniknie dla przyszłych sto
wnk6w - Mocił'ytu z W. Brytoniq I jej 

zachodnioeuropejskimi i 
mi poplecznikami. 

amerykański-

Ale coś w twierdzeniu mojego przy
jacie la jest. Zoproszom więc na prze
gląd procesów, które się bądź odbyły, 
bądź się toczą, bqdź sq w przygoto
wo n iu. 

W TARRAGONIE 
I LAS PALMAS ... 

No soli sądowej w Tarragonie w Ko 
to ł on i i swój epilog znalazło potworna 
katastrofo, która wydarzyło się 11 lip
ca 1978 r. no zopełn i onym kempingu 
przy płoży · morskiej kolo Torlo,y. Jak 

zapewne pomu:;toją liczni czytelnicy, pę 
dzqco pobliską autostradą cysterno z 
pal iwe m runęła z nasypu i eksplodo
wała. No miejscu znaleziono blisko 200 
zwęg lonych nie do rozpoznania zwłok 
wielu turystów - głównie Fro,ncuzów, 
N iemców i H ole ndrów. Wie lu też od
ni osło ciężkie obrożenia. 

Z bra ku . dostatecznego nadzoru 
technicznego, co leg/o u podstaw ka
tastrofy, dwóch inżynierów z przedsię
biorstwa przewozu paliw otrzymo lo po 
roku więzienie, trzej inni oskarżeni zo
stali uniewinnieni. Forma lnie sprawie
dliwo ści s tało się zadość. Czy istotnie? 

(Dokończenie no str. 2) 

czyw,ście, w raz ie choroby, lek ten zo-
stan ie dostarczany pacjentowi. I 

- Wiadomo jednak, że nie tylko le- • 
ki są poszukiwane. Wiele osób będzie ! 

(Dokończenie na str. 2) I 

Górnicy węgl a kamiennego wy
dobyli w c iągu 5 mies i ęc y br. po
nad 79 mln ton węg l a - o ponad 
11 mln ton w i ęcej n iż w tym sa
mym okres ie ub,egłego roku. (Dokończente na str 2) 

Jeszcze 
tyjskich 

trzy tysiące 
przypłynęło 

żołnierzy bry
na Falklaądy 

A Falklandach - Malwinach 
trwają walki. 

Bryty jskie m inisterstwo obro
ny podoło wczoraj wieczorem, że wal 
k' trwają zaledwi.e w odległości 16 
km od Puerto Argentino (Port Stan-

ley); doszło również do starć wokół 
Mount Kent, ważnego strategiczn;e 
skalistego wzgórza położonego 30 km 
na zachód od stol icy wysp. Brok 
szczegółów na ten temat. Równocześ
nie somololy typu „ Horricr" otokowa-

Milicja odkryła kradzież 
o której nikt nie wiedział... 

W nocy z 2B no 29 m ajo dokonano 
wlamon ,a do magazynu starych dru
ków Bibl ioteki Narodowej, mieszczą
cego s i ę w Pałacu Kra s ińs k ich w 
Warszawie. Sprawcy skradli 20 cen
nych woluminów z XVI i XVII w. 

Sprawo ta jest jednak nietypowa 
nie tylko ze wzg l ędu na rodzaj za
grobionych przedmiotów. Najpierw bo
wiem milicja natrafiła na skradzione 
- jak s ię ok azało - książki i dop ie
ro wtedy ustalon o, że m iało mie jsce 
właman ie do Biblioteki Naro dowej. 
N ik t bowiem nie poinformował MO 
do czosu ujęcia włamywaczy o k ro
dz ież y, mimo że upłynęły od niej dwo 
dni. Zadziwia przy tym łatwość, z ja
ką sprawcy dostali się do środka bu
dynku. Jok wyn ika z ic h ze,nań, w 
piątek ok. godz. 22 przepiłowa li kra
ty i dostali się do wnętrza gMacł-tu 
buszując po n im do godz. 5 rano. Do
dajmy, budynku ponoć strzeżonego. 

Sprawcy włamania: 3 młodych męż
czyzn w wieku od 20 do 1 1 lol : Da
riusz O., Dariusz O. i Robert P. po
dejrzani są także o dok on on ie wła• 
mania jesie n ią ub. roku do Pracowni 
Konserwacji Zabytkó w, skąd skradzio 
no 4 obrazy o tematyce re ligi jnej. 
Zarówno te obrazy jak i starodruki 
odzyskano, a włomyw□cze znależ l i s ię 
w areszc ie. 

ly pozycje argentyńskie wokół slo\1• 
cy, a także miejscowe lotnisko. Pew
na ilość samolotów na pos ie starło · 
wym zasiała uszkodzona. , 
Większośc donies,eń o stanie wolk 

pochodzi jednak z n,coficjolnych źró

de ł , prasowych. I tok br ytyjska agen• 
cjo prasowo Press Associotion pisało 
wczoraj w ieczorem, że starcie zbrojne 
toczyły się już w odległości niespcłnr 
5 km od stolicy wysp, gdzi,c Argentyn
czycy skoncentrowali swoje główne si 
ły w l iczbie ok. 7500 żołn ierzy 

Oficjaln,c Londyn nie potwierdz ,ł 

tych informacji. Odmówił również po 
twierdzenia don i esień , i"koby brytyj 
sk ie s iły interwencyjne \.lchwyc'ly dru 
gi przyczółek no Falk londzie Ws.:ho~ 
nim, na północ od Puerto Argenl'ro 
Wylądowało lam ok 3 tys. żotr ,e -

(Dokończen ie no str. 2) 

Polowa zbiórka , 

starszych _harcerzy 

z Gdańska 
Ostatnio w bazie obozowej Hufco 

ZHP Wrzeszcz- Oliwo w Wygoninie 
zwołana została chorągwiana zbiórko 
polowa harcerzy starszych. Uczestni
cz yło w n iej 50 delegatów szczepów 
lub drużyn ze szkól ponadpodstawo
wych wojewódzlwa gdańsk iego. 

Mil icjo spełn iła iW6j 
,nni? 

Była to pierwsza zbiórka polowa w 
Chorągwi Gdańsk iej, o czwarta z kolei 
po VII Zjeździe ZHP narada przedsta
wicieli starszych harcerzy z różnych 
środowisk. Główny temat dyskusji ste
nowi/a kompanio „Powitanie" i „Har
cerski starł". Rozpatrzono różne wa
rionty i formy pow itania. Pierwszy kon
takt z nowymi uczniami szkoły, a mo-

obowiązek, a Nz.: mjr Witold Zawadzki prezentuje że lokże dz iałającego przy niej hor-
jeden ze s!:radzionych obrazów. 

PAP CAF - M. Szyperko - Telefoto (Dokończenie na str. 2) 
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-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-· 
Temat na dziś 

Z docentową w pociągu ~w SIADŁEM do pociągu jadq• 
cego w rodzinne strony, gdzie 

· bywam nie za często i nie 
za rzadko. W wagonie dama w 
średnim (jak I reszta) wieku, powi
ta/o mnie radosnym okrzykiem: Ma
rek! Kopę lat I W damie rozpozna• 
Iem Wieśkę, koleżankę ze szkoły po 
wszechnej (dziś podstawowej), cór
kę naszych wiejskich sąsiadów, z 
którą nie widziałem się od matury. 
z Wieśką by/ jej brat, rolnik go
spodarujący na rodzinnej schedzie 
dokąd wszyscy zmierzaliśmy. 
Wieśka powiedziała o tym jak 

slę jej żyje. Ma dwoje dzieci, Oba• 
ie studiują. Mąż - jak ona - po
chodzi ze wsi. Jest naukołlcem, do• 
centem. Wydano mu wiośnie ksiąi• 
kę. Budują dom• pod miastem. Są 
kłopoty, bo to dziś i o uczciwych 
majstrów i o materia/ trud
no. Wieśka jest cenionym lochow• 
cem. Wyieidża za granicę. Mają 
auto. Mają działkę • .,Jakoś leci" -
powiedziała nie bez pewne; dumy 
I nutki satysfakcji. 
Powiedziałem w tym samym ży

ciorysowym duchu o sobie. Wieś• 
czyn brat - trochę od nas starszy 
- słucha/ milcząc. Potem rozmowa 
zeszła - jak to dziś - na politykę. 
/ tu moja docentowa (a dla mnie 

po staremu przecież Wieśka), z 
którą pasa/em krowy przez miedzę, 
okazała się zdecydowanym kryty
kiem socjalizmu jako ustroju (,.nie 
sprawdza się w praktyce"), dorob
ku Polski Ludowej (,,przez 37 lat 
potrafiliśmy tylko dorobić się kry· 
zysu"J, .stosunków uniemożliwiajq
cych ludziom karierę (..mqź taki 
zdolny, a profesury mu nie dajq"), 
braków rynkowych (,.porządnej ko• 
facji przy brydżu nie ma z czego 
zrobić"), rygorów stanu wojennego 
(,.przez to wszystkó dzieci nie wyia• 
dq no wakacie do znajomych we 
Francji"). 

Wobec potoku tych krytycznych o•• 
cen moje kontrargumenty wyglądały 
blado. Paroliiowalo mnie trochę to, 
ie Wieśka jest jakby nie by/o damą, 
matką wykształconych dzieci, kobie
tą światową. Nie wypadało jakos... 

-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-~ 

Ale oto odezwa/ się Wieśczyn 
brat. Mniej więce; tak: ,.Słucham 
waszego gadania ; bebechy mi się 
przewracają. la też narzekam -
trzeba czasem ponarzekać. Ale 
wszystko ma granice. Wiesiu masz 
krótką pamięć kiedy mówisz. ie do
robiłaś się razem z ludową Polską 
tylko kryzysu. A dom, a wasze wy• 
kształcenie, a wykształcenie dzieci, 
a te wasze wyjazdy, a wasza pra
ca, a cale wasze towarzystwo? To 
tylko wasz dorobek czy i Polski Lu
dowej". 

IW 

Dyskusja 
o spółdzielczych 
sprawach 

W nowo oddanym zespole usługo
wo-socjalnym Spółdzielni Mieszkanie• 
wej „Zaspa" zorganizowana spotkanie 
członków zarządów i rad spóld-zielni 
mieszkaniowych Trójmiasta. Tematem 
byty obecne problemy i sprawy, wy
magające omówienia przed zbliżają
cym się wojewódzkim zjazdem spół
dzielczości mieszkaniowej. 

W narodzie tej uczestniczył woje.wo
da gdański gen. bryg. Mieczysław Cy
gan oraz prezes CZSBM Stanisław 
Kukuryka. 

Podczas spotkania wybrzei:owi spół
dzielcy przedstawili uwagi dotyczące 
budownictwa spółdzielczego oraz funk
cjonowania spółdzielni mieszkanio
wych w warunkach reformy gospodar
czej i nowych rozwiązań organizacyj
nych. Podkreślano zwłaszcza niebez
pieczeństwa wynikające z podwyżki 
kosztów budownictwo, nie zawsze 
u:;prawiodliwionych ze społecznego 
punktu widzenia. Chodzi tu zwłaszcza 
o to, by członkowie nie musieli płacić 
za bezwład organizacyjny, marnotraw
stwo materiałów i nieumiejętność wy
korzystywanie maszyn i urządzeń. 
Zwracano również uwagę no potrzebę 
rozstrzygnięć związanych z budowni
ctwem towarzyszącym, które niejako 
już tradycyjnie realizowane jest ze 
znacznym o'późnieniem. Osobny pro
blem stanowi również ważna dla mie
szkańców sprawo malej architektury. 

(łl) 

I ta dosadna przemowa wyrazi/a 
to, co i ja myślę. A myślę, ie krótka 
pamięć to taki sam delekt myśle
nia politycznego jak i brak wyo
braźni. A iednym i drugim grzeszy 
- niestety - nie tylko moja znajo
ma, docentowa. 

MAREK JASTRZĘBSKI 

·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-· 

Polowa zbiórka 
(Dokońc1er,ie ie str. 1) 

cerskiego zespołu powinien następo
wać już obecnie - podczas przyjmo
wania kandydatów ze szkól podstawo
wych. 

Sporo mIe1sca zajęła zbliżająca się 
akcjo letnio. Przygotowania wszystkie 
ogniwa mają w zasadzie zo sobą. Te
raz pozostaje tylko dopinanie na ostat
ni guzik. Było nim m. in. już rozstrzyg
nięta kwestio interpretacji nowych za
sad finansowania harcerskich wypraw. 
Delegaci omawiali także sposoby za
pewnienia sprzętu wyruszającym no 
wakacyjne eskopody, a także udziel 
wybrzeżowych harcerzy w akcjach cen
tralnych. 

Są to „Bieszczody-40", Starszohar
cerska Akcja Szkoleniowa SAS-82 no 
terenie Chorągwi Polskiej i planowana 
w tym rejonie ogćlnopolsko zbiórka 
polowa harcerzy starszych w końcu 
sierpnia (zgłoszenia do 20 lipca - do 
Głównej Kwatery ZHP lub komendy 
SAS-82). 

(Im) 

WIECZOR WVBR ZEZA 

5t sięcy --I I 
W ub. roku sprowadziliśmy z ZSRR 

blisko 10 ty,s. samochodów ciężaro
wych i pooad 20 tys. osobowych. Nie 

Nowe pisma 
(Dokończenie ze str. 1) 

sopisma . .,Tu i Teraz" będzie również 
tygodnikiem zajmującym się proble
mami społecznymi, zwłaszcza nurtują
cymi środowiska twórcze i szerzej -
inteligencji polskiej. 

W myśl zapowiedzi redaktora na
czelnego nowego tygodnika Kazimie
rza Koźniewskiego „Tu i Teraz" prag
nie aktywnie uczestniczyć w polskiej 
teraźniejszości i ksztal!owaniu przy
szłości, prezentując no swych lamach 
różnorodne stanowisko. i punkty wi
dzenia. 

Od 6 czerwca br. zaczn e s,ę uka
zywać tygodnik każdego konsumenttJ 
„Veto". Cena - 20 zł, zasięg ogólna 
polski. Redaktorem n•czelny,r, jest 
Andrzej Nałęcz-Jawecki. Pismo zaj
mować się będzie szeroką problema
tyką rynku, a więc handlem, usługami, 
goslronom•ą, produkcją wyrobów na 
rynek, obsługą ludności przez różne 
instytucje, urzędy itd. Dużo miej
sca poświęci sprzedaży kartkowej, ce
nom detalicznym, jakości produkcji. 

Tygodnik prowodz'ć będzie stoły kan 
kurs pl. .,Chcesz się umyć? Zgadnij!" 
- nagrodami będą mydła toaletowe. 
Ponadto inne konkursy - nagrodami 
m. in. książki kucharskie 

pĄp 

., 
w 

stety, nie siać nos na utrzymanie te
go importu na dotychczasowym pozio
mie. 

W bł'. sprowadziliśmy już za pośrcd 
nic!wern Avto-Exportu 350 „Wołg", !'\ie 
wielką liczbę ciężarówek „Bielaz", 
.,MAZ" i „Kroz". Nie-stety, nie zaku-
piliśmy oni jednego terenowego 
UAZ-a - poprzednio importowaliśmy 
rocznie 1500 sztuk tych poja,zdów. 

Obecn·ie jedyną liczącą się pozycJą 
naszej motoryzacyjnej współpracy ha:1 
dlowej jest 5 tys. szt1.>k „Ład 2105" 
Ich pi€rwsze egzemplarze są już sprze 
dawane w białostockim Polmozby
cie. Dalsze w najbPższym czas ie tro
lią do Lublino, Rzeszowa, a być może 
la,kże do Warswwy. 

W stosunku do poprzednich modeli 
,.Łada 2105" wyróżnia się nową ka
roserią o ciekawej, bardziej opływa 
wej linii. Ma zmodernizowany sil nik o 
pojemności 1300 ccm i m ocy 65 KM, 
który zużywa 7,5 litra pal iwa na 100 
km (przy prędkości 90 km no godz.) 
i 9,5 litra podczas jazdy miejskiej, 
Bardziej komfortowe i nowocześniejsze 
jesl równ-ież wyposażenie wnętrZa tych 
samochodów, m. in. inaczej zaprojek!o 
wona deska rozdzielcza ułatwi kierow
cy ol,serwację wskaźników. Cenę „Ład 
2105" ustalono na ok. 500 tys. zł. 

Ponad-to trwają rozmowy z radziecki 
mi producentami no dostarczenie dal
szych 3 tys. samochodów osobowych. 
Prawdopodobnie będą to „Łady" lub 
,.Zaporożce". 

W. Związku Radz·1eck·1m pcacuje się 
już nad rozpoczęciem produkcji nowe 

go modelu „Łady 2107". Mo on za
stąpić „Ładę S-1500". O ile proloty 
powe egzemplarze przejdą pomyśln,e 
przez wszystkie próby, już za 2-3 ,o
to ukaże się także nowy 5-drzw,owy, 
z przednim napędem, model „Łady 
2108". 
Unowocześnia się również „Moskwi 

cza". Jego nowy typ oznaczony sym· 
balem 2141 - 5-drzwiowy, z przed
nim napędem, o pojemności silnika 
1600 - 2000 ccm - wypełni lukę 
między „Ładą 1500" o „Wołgą". Trwa 
ją intensywne prace nad samochodem 
tej marki z silniKiem Diesla. Lad:i 
dzień powinna ujrzeć światło dzien,e 
,.Wołga - 3102". , 

Trwa rozbudowo fabryki samocho
dów w Za:pornżcu. Zamierza się tom 
rozpocząć produkcję 3-drzwiowego 
„Zaporożca" z przednim napędem o 
silniku chłodzonym wodą. 

Miejmy nadzieję, że w przyszłości, 
gdy stać nas będzie na większy
impor!, uda s:ę nam sprowadzić na 
nasz rynek także te najnowocześn ,ej
sze radzieck ie poja zdy. 

Opr. luk. 

A 
(Dokończenie ze str. 1) 

skarżyło się na oparzenia słoneczne'. 
Co z: maściami? 

Rozmowy ZSRR - USA 
- Jako jedyne województwo w kra

ju Gdańsk wytwarza maść witamino
wą. Laboratorium Galenowe „Celar• 
mu" jest w stanie dostarczyć dowolną 
ność maści, pod warunkiem, że ... CPN 
w Gdyni - Chyloni wywiąże się z 
obiecanych dostaw wazeliny. Pozostałe 
komponenty i tubki znajdują się w dys 
pozycji „Ceformu". 

(Dokończenie ze sir. 1) 

go odprężenia" nie 
Zachodu do niczego, 
wschodni nie spełnią 
przez Waszyngton, o 
do przyjęcia warunków. 

zobowiązującą 
jeśli partnerzy 

postawionych 
niemożliwych 

Tok więc światowa opinie publicz
na, wyrażając zrozumiałe _zodc No\ ,~,e 
z powodu ustalenia wreszcie, w 17 ao
piero miesiącu urzędowan;o RontJ'da 
Reagana na stanowisku prezydenta, 
dqty wznowienia dialogu strategiczne 
go ZSRR - USA, musi zadać sob e 
szereg pytań. 

Pierwsze brzmi: w jakiej mierze 
mnożące się ostatnio deklaracje pre
zydenta Reagana na temat woli po
rozumienia się z ZSRR w sprawie 
ograniczenia zbrojeń jądrowych są 
wyn ikiem przemyśleń prowadzących 
do wniosku, że zaniechanie dialogu 
jest niemożliwe, a więc rewizji za
łożeń przyświecających dotąd jego 
administracji? Drugie pytonie brzmi: 
w jakiej mierze oświadczenia te obli
czone są no użytek „public relations", 
czyli zabiegów administracji reoganow
skiej, mających zapewnić prezydento
wi nieco więcej przychylnoki ze stro
ny opinii publicznej podczas jego eu
ropejskiej podróży? 

B,oroc to wszystko pod uwagę. trze
ba sobie zdawać sprawę, że oby ra
dz,ecko-omerykańsk,e rozmowy Start 
(nazwa, klórą nadoi :m prezydent 

Reagan) nie okazały się falstartem, 
po stronie amerykańskiej będzie mu
siało dojść do wielu jeszcze przemy
śleń, o zwłaszcza do rewizji zamia
rów uzyskania nad ZSRR „m<Jrg·re
su przewagi" i prób rozmawiania z 
tym mocarstwem światowym „z pozy
cji sity". 

ANDRZEJ RAVZACHER 

PAP 

- Prz:ed laty było zwyczajem wy
syłanie lekarzy i fa rmaceutów w lecie 
do miejscowości wypoczynkowych, 
gdzie uzupełniali oni szczupłą kadrę. 
Ostatnio nie słyszałam o takich przy
padkach .•. 

- Krępują nas przepisy, n ·e pozwa
lające pracownikowi jednego Zespołu 

Za dużo było emocji 
Mówi Mieczysław Gruda, były działacz 

, ,Solidarności'' w Szczecinie 
.. Głos Szczeciński'' opubl1kowal 28 powinien wylączn:e zajmować s:ę au.

bm. rozmowę z Mieczy?olawem Gru• ten\ycznie związkowymi sprowam,, 
dą, byłym dz:alaczem Zarządu Regio- dbać wyłącznie o interesy ludzi pro
nu Pomorza Zachodn,ego NSZZ „So- cy. Jest dla mnie oczywiste, że zw:ą
lidarność". zek, klóry miałby m,eć inne zamiary, 

M. Gruda _ z wykształcenia praw- nie może być reaktywowany, bo w 
nik _ był w sierpniu 1980 r. jednym końcu znów będzie zmierzał w kie
z przywódców strajku w Sieczni Re- runku opozycji politycznej". 

Nr 107 (7778) 

~roso ~oro no doniosro 
PRZEZ „ZIELON'/\ GRAN'ICĘ". 

Wojskowa prokuratura w Krakowie po:nformowała o wzroście ilośc: 
p:·ób nielegalnego przekracza:1ia gra nicy z CSRS Wi~kszość przypad
ków przekraczania „zielonej granicy" likwidowana jest przez powołane 
do tego służby już w obrębie kilku kilometrów od samei granicy. Tra
giq.ny jest fakt udziału w grupowych próbach ucieczki z kraju dz:ec1 
w wieku 15-17 lat. Informując o tych faktach przyp(lmn:ano jednocześ
nie o poważnych konsekwencjach prav,rnych jakie grożą z.a te przestęp. 
stwa. 

WYROK ZA DRUK l:LOTEK 

Sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego .skazał w trybie doraźnym 
.tud. I roku mologii polskiej UJ ;\Iariana Koz:elsk:ego z.a druk i upo
wszechnianie ulotek zawierających nieprawdz.iwe wiadomości mogące 
wywołać niepokój publicznv. na 3 lala pozbaw'enia wolności, pozbaw:e
nie praw publicznych na 3 lata i podanie wyroku do wiadomości pu
bl:cznej. 

;:)LliŻSZE CZEKANIE XA SA'\JOCH0D 

W związku z trudnościami materiałowymi jakie przeżywa nasz prze
mysł motoryzacyjny niemożliwa bę<lz:e realizacja wszystkich zobowią
zań wynikających z dodatkowych przedpłat na .samochody. W roku bie
żącym samochody otrzyma tylko 90 tys. o.sób zamiast planowanych 
150 tys. 

z owih • 
Opieki Zdrowotnej podjąć pracy w in
nym zespole. Przepisy są nieżyciowe, 
ale cóż... Ch~yciliśmy się innego spo
sobu - zamieszczamy w „Służb·e 
Zdrowia" ogłoszenia, informujące leka
rzy, spędzających urlop na Wybrzeżu, 
że mogą „dorobić" sobie, pracując w na
szych ośrodkach. Lekarzom tym zapew 
niemy zakwaterowanie. Zwłaszcza na
czelnicy Wlodystawowa i Pucka bar• 
dzo nam pomagają. Niestety chętnych 
nie jest zbyt wielu. A tymczasem wa
runki pracy n:e są zie - taki lekarz 
może procować w godzinach 8-11 lub 
15--18, czyli poza godzinami „szczytu 
plażowego". Wydaliśmy już polecenie, 
oby w miejscowościach wczasowych 
przedłużono czqs pracy ośrodków i ap 
tek. I jeszcze jedna sprawa - mamy 
ostatnio wielkie kłopoty z kadrą pie'ęg 
n·arską. Przyjęliśmy w tym roku kilka
set młodych pielęgniarek, ale równo
cześnie taka sama ilość skorzystała z 
urlopów macierzyńskich. Jesteśmy 
więc na minusie i obawiam s,ę, że w 
sezon letni wkroczymy w „przyc:os
nych jesionkach". 

- Czy przypomina pan sobie naj
trudniejszy sezon letni gdańskiej służ
by zdrowia? 

- Na szczęście n'e mieliśmy do teJ 
pory szczególnie !rag,cznych wokacji. 
Oczyw,ś::ie zwiększa s'ę lotem lość 
wypadków drogowych, mamy w,ęcej 
zatruć pokarmowych, utonięć. W tym 
roku prowdopodobn,e przybędzie na 
Wybrzeże więcej turystów, niż w ubieg 
lym sezon e. Po prostu ci, którzy do 
lei pory jeździli no plaże wlosk,e, hisz
pańskie i francuskie, teraz z powodu 
ograniczeń wyjazdów zagrcnicznych, 
przeproszą sij; z polskim morzem 
Wprowdz:e w Zatoce Gdańskiej i Puc
kiej n:e wszędzie wolno się kąpać, ale 
pozostaje nem k'lkudz·esięc okdometro 
wy pas plaż nad otwartym morzem. 

a zwłaszcza mięsa, pochodzących z 
nielegalnego uboju. Jest to najczęstsza 
przyczyna zatruć. W w:elu przypad
kach nie można stwierdzić, czy ryby 
sprzedawane „z koszyka" na plaży n ie 
są chore. Spotykaliśmy się już z przy
padkami, gdy nieuczciwi sprzedawcy 
po prostu wykrawali chore miejsca i 
ofiarowali kupującym ryby w kawał• 
kach. A tymczasem nie wszyscy turyś
ci z centrum kroju wiedzą o chorobia 
węgorzy. Uważam, że wybrzeżowa pro 
sa powinno wielokrotnie w ciągu kita 
o tym przypominać. 

- Dziękujemy panu za rozmowę, ty 
cząc mieszkańcom naszego wojewódz
twa I wszystkim przyjezdnym, aby w 
ciągu lata mieli jak najmniej kantak• 
tów ze szpitalami, przychodniami I ap
tekami. Obyśmy zdrowi byli! 

Rozmawiało: 
DOROTA JAROCKA 

&WFM% 

Uczniowie 
Wejherowa i Pucka 
najlepszymi turystami 
w Gdańsku odbyły s,ę WOJ(;WÓOlK e 

eliminacje X Ogólnopolsk • go Młod7 6 
żowego Turnieju Turys yczno • Kro;o 
znawczego, zorgan·zowone p,zez za. 
rząd Wojewódzki PTTK i Kurcie" ,ur 
Ośw,oty , Wychowc r,o w Gdan~ku. 

I a l -
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montowej „Parnica", która jako pier- Oceniając dotychczasową dz:ołal
wsia w Szczec inie podjęła strajk 18 ność „Solidarności" M. Gruda stwier
sierpn,a 1980 r. Następnie M. Grudo dził, iż nie wcir.o wszystkiego slawiać 
stal się jednym z założycieli NSZZ tok jak to się działo, na jednq kartę 
„Solicorność". w zw:ązku pełnił tunk- na zasadzie „albo albo" i w końcu 
cję przewodniczącego komisji zakta- grać narodem i państwem. Za dużo 
dowej w „Parnicy" . Był też członkiem było emocji, za mało rozsądku. 
rządowo-zw,ązkowej komisji eksper- PAP 
tów, czlonk•em Zarządu Regionu 
NSZZ „Sol1dorność" Pomorza Zachod
niego oraz delegatem no I Krajowy 
Zjazd „Sol1darności". 

- Mówił pon o zatruciach pokarmo
wych. Ostatnio coroz więcej słyszymy 
o chorych węgorzach. Trzeba jakoś u
przedzić kupujących ... 

- Ciągle ostrzegamy, że nie należy 
kupować produktów żywnościowych, 

O ly!uł najlepszych turystów w,p-:>I• 
zawodnlczyły drużyny ze szkół po'1 
stawowych j średnich Sprnwdz or 
obejmował test kroJoznowczy , !ooo
graliczny, kofarsk tor przeszkód 
udzielanie p erwszej pomocy, rozb o 
nie nom·otów ornz imprezy no or e;1 
tacj"(, 

Wśród młodszych zwyc ężyl ucz"I c 
w,e szkoły nr 2 w We;rerow "• wy• 

(Dokończenie ze str. 1) 

,., , przybyłych w rejon poludn1owego 
At:an\yku no statku pasażerskim 
„Queen Elizabeth li", zarekwirowanym 
dla potrzeb WOJSka. 

Tym samym siły brytyjskie na Fal
klandzie Wschodnim liczyłyby już 8 
tysięcy żołnierzy. 5 tys. Brytyjczyków 
wylądowało 21 maja w rejonie portu 
San Carlos, tworząc pierwszy przy• 
czółek. 

STARUSZKA-PODPALACZKA 

Tragiczny wypadek wydarzy! s,ę w 
Kolonii Sitowska w woj. białostockim. 
85-letnio Sabina Matys podpaliło sto
dołę należącą do rodzinnego gospodar 
stwa i znalazła się w płomieniach. 
Doznała lak ciężkich obrażeń ciała, że 
nikle są szanse no uratowan·e jej iy
Ci •. 

KOSZTOWNA KAWA 

Kawa należy do szczeqólnie poszu
k,wanych artykułów spożywczych. Nic 
więc dziwnego, że kusi także złodziei, 
zwłaszcza jeśli nikt I jej nie pilnuje. 

Tok Właśnie było w Jarocin'e, w 
województwie kol,skim, qdzie dobra
no złodziejska dziesiotka zabrała l 
wriqonu kolejoweqo 250 kq naturalnej 
kowy, Złodz'eje rozdzielili lup, niedłu
go iecinak n·m s:e cieszyli. Pierwszym, 
który wpadł okazał się ... kolejarz. Jego 
Podejrzane zachowanie no sttJcii PKP 
w Jarocinie, zwr6c Io uwoqę tunkcjo
noriuszo Służby Ochrony Kolei i m,li
cjanta. W kieszeniach ' torbie zatrzy
manego, znaleziono 7 kq kawy. Przy
znał sie on do kradzieży, ujawnił jej 
szezeqóly i „sypnął" kompanów, ośmiu 
kolejarzy. Dziesiq!ym okazał si1t jeden 
z SOK-istów, który zQodzil się n111 
z.wracać uwoai no złodziei, kręcących 
się wokal prze1aczoneqo wagonu r 
kawq. 
Cała dziesiątka stanęło przed Są

dem Rejonowym w Ostrowie, który 
skazo! wszystkich na kary po 4 lola 
pozbawien·a wolności, 2 lolo utraty 
praw obywatelskich i 10 tys. złotych 
arzywny. W wyniku rewizii przeprowa
dzonej w pomieszczeniach stuibo
wych, z których korzystali oskarżeni i 
w ich mieszkaniach, odnaleziono 123 
kq kawy. 

Korespondenci donoszą, że według 
brytyjskiego dowództwa, naJwiększym 
zagrozeniem dla sil interwencyjnych 
jest loln1ctwa argentyńskie. Sam, Bry
tyjczycy wyrozają uznanie dla doś
wiadczenia , odwagi lotn,ków prze 
ciwn,ka, którzy dokonywali ataków na 
bardzo niskiej wysokości na flotę bry
tyjską, wspierającą siły lądowe. So• 
molety argentyńskie próbowały zo
alakować brytyjskie lotniskowce w mi
nioną niedzielę, jednakże żaden z 
dwóch tego typu okrętów nie został 
uszkodzony. Wcześniej Argentyna po• 
dola, że jej lotnictwo trafiło lolnisko· 
wiec „lnvincible". 

Tymczasem żródlo wojskowe Argen
tyny padoJą, że b1ytyjsk1e siły inter
wencyjne przygotowują się do osia• 
tecznego • laku na Puerto Argentino 
(Port Stanley). Agencjo Noticias Ar
gentinos poinformowała, że stare a 
zbrojne na lądzie, od czasu walk o 
Green Goose i Port Darwin przed 
dwoma dniami, ograniczone zostały 
obecnie do mniejszych potyczek. To 

4. W >,zam, LI 

27 lat w dżunoli .., 
Jak donosi z Nairobi amerykańska 

aqencja prasowa UPI, nad brzeg e-m 
Jeziora Wiklorii w Kenii drwale zna
leźli nieznana istotę człekokształtną co
lą owłosioną, która qdy spostrzegła ro
botników ze zręcmością małpy wdra
pała się no drze-wa. Wkrótce pojma
,io jq : odwieziono do szpitala w ke
nijskim mieście Homa-Bei. 

John - jak nazwano w szpitoł\l cz!~ 
koksztal!,iq ,stolę - zdecydO"Wonie od
mawia! spania na łóżku. Wolał spoć 
no drzewie. Odżywia 1ię on surowym 
mię~em, jarzynami, owocamI i liśćmi z 
drzew. 

Zdaniem specjalistów, loki tryb tycio 
Johna, który jak oceniają lekarze mo 
27 lat, moźna uzasadnić tym, iż we 
wczesnym dzieciństwie został on wy
kradziony przez małpy, wśród których 
żył długie lato kształtując sposób iyc·a 
i nawyki. PAP 

Hotel z kojami 
Mimo wzrostu cen hotelowych w 

Tokio, bardzo tmcfoo tom o pokój. Po
mysłowy hotelarz Soiko Nogoo, w wy 
kupionych przez siebie 8 domach wy
budował pomieszczenia noclegowe, 
które nazwano „puszkami sardynek". 
W solach poumieszczał on setki spe
cjalnych, cz1erop:ęirowych koi - po
dobne jak na siatkach. 

sama agencja pisze, że wielka olen
sywo Brytyjczyków nastąpi już n 'e· 
bawem. 

PAP 

W ZWESGiiJIN# 

- Bylem jednym z założycieli zwią 
zku i w 1980 r. mowo była wyłącz
nie o związku zawodowym - stwier
dził M. Gruda. N,e staw·,ono w n m 

iiSiWC:::S UO wówczas żadnych celów poli\ycznych. 

N d Życie dowiodło, że później siało się a ra a inaczej. Na górze związku zaczęli do
minować ludzie o w 'elk 'eh ambicjach 
politycznych, podejmowano próby or-

kt t • ganizowania pod skrzydłami „Solidar a ywu paryJnego I nośc. ," partii politycznych - d?tyczy 
Io KPN. Cele KPN i metody, Jok1m1 
chc,ala je osiągnąć, mogły doprowa-

(Dokończenie ze str. 1) : dzić do katastrofy narodowej. Z teąo 
• • • . 1 niebezpieczeństwa coraz bardziej ,za-

dz1elona, część z nie) dolo s,e wciąg- czynali zdawać sob,e sprawę n,ekló-
nąć w nielegalne demonstrocJe. N,e rzy działacze związkowi. 
można mówić, że cala młodzież jest Wielokrotnie powtarzałem - pow:e-
zła, gdyż ':'ijo się to .. z pra~dą. dział dalej były dz1alocz „Solidarnoś-

Do zadan orgo11IzacJI par!yJnych na- ci" - że cele polityczne samego zwIą 
lezy wyjście z działaniami do szere- zku i realizowane pod jego skrzy
gowych członków PZPR. Muszą one, dłami są nierealne. Dlatego przestrze
nie czekając tio uchwały i zarządze- galem, cały czas mówiłem, że nie 
nic, przejąć i~icjatywę w uruchamia- wolno przekraczać pewnych granic -
n,u samorządow robotniczych I pra- bo to może się zakończyć ka!astrolą 
cowniczych. narodową. Te granice nie zostały prze 

Sekretarz KW PZPR Mieczysław kroczone, bo podjęto przec1wdziala-
Chabowski mówił o strukturze woje- nie. Konkretnie wprowadzono sian wo
wódzkiej organizacji partyjnej. Stwier- jenny. 
dzil on także, że działające obecnie Omawiając przyszłość „Solidarno_ś
organizocje młodzieżowe w niewielkim ci" M. Grudo wyraził nadzieję, ze 
stopniu wpływają na środowisko, w związek będzie istniał, ale oczywiście 
których działają. z kolei sekretarz KW jako związek zawodowy, który pawi
PZPR Leon Broncawicz poruszył pro- nien zajmować się wyłącznie obroną 
bierny ekooomiczne i sprawy, do!yczą-1,nleresów ludz, pracy. W żadnym wy
ce wdrażania reformy gospodarczej. padku nie powinien. pełnić roli i funk-
Spotkonie zCJ'kończyla dyskusja. cii politycznej. 

(opr. Oj) ,.Stoję no s!onowrsku, że związek -(Dokońcanle ze 9łr. 1) 

W las Palma,, zapadł wyrok w spra
wie, którq już pewnie molo kto pomię
to. Międzynarodowy awanturnik, usłuż
ny współpracownik wszystkich możli
wych policji i wywiadów 49-letni Fran
cuz nazwiskiem Francis Bodenan blady 
i l~wo trzymający się na nogach wy
słuchał wyroku trybunału do spraw 
przestrzeni powietrznej - odpowiedni 
ko trybuno lu morskiego: 20 lat więzie
nia. Bodena•n 30 czerwca 1968 r. upr<>
wadzil Pl"fMlłnq awioT1etkę, którq z 
Ibizy na Majorkę leciał Moise 
Czomb& - nef rządu Konga (Belg), 
rebeHo,nt - szef ie-cesji Kato-ngi, milio
ner. 

Pilot samolo<:iku pod groibq pistole
tu wycelowanego prze-z Bodena,no zmie 
nil kierunek, przeleciał Morze Sród
ziemne I wyłqdował w Algiene. Wła
dze tego kroju internowały Czombego, 
uwożonego 10 wroga Afryki nr 1; 
zma~ on no otok serca w 2 fata po
tem. Kto i dlaczego chc'ol wyel:mino
wać murzyńskiego rebelianta ze sceny 

politycznej? Proces w los Palmas tego 
nie ujawnił. Bodenan wolał m:Jczeć. 
Przed procesem ten człowiek o szczu. 
rzej tworzy I rozb·eganych onkar.h p1ó 
bowol c:irozić, że wsyp'e „hiszpańskich 
wspólników". ,.Trybunał powietrzny" som 

uznoi, źe chyba przesad1ił, bowiem w 
wyroku znalazła się zapowiedf złoże
nia do pre,miera Hisz:panli wniosku o 
zmniejszenie kary do 12 lat. 

TRUJĄCY OLEJ JADALNY 
Minęło pierwsza rocznico piGrw-

szego zgonu w długim szeregu 
śmiertelnych ofiar największej w 
powojennej Europie of erze fał-
szersl'NO żywnościowego - wprowa
dzenia no rynek trującego oleju jodol
I,ego, o do procesu sprawcow zdo1e 

przedzojąc w punktacji reprezr r ac1t 

Dzień Dziecka w przedszkolach 

Tydzień zabaw i atra.kcji 

szko 1y r-r 29 w Gdyn, rr 35 v. 
Gdańsku. Spośród slorszych no IC'')'iZC 
okazało się drużyno I Liceum ·oq,.. "IO 
kszlołcacego w Pucku przed zespo• 0 r 
LO w Tczew1° r Zespołu Szkól E ek 
'rycznych w WeJhN'.lwie. 

Zakończe,.,ie rywal zoc, r.os! 1pI nc 
peczątku 1.pco w KrokOWIE Woiew'ld 
two gdańsk·e rerrezentowoc będz 1 

Międzynarodowy Dzień Dziecka przy
pomina wszystkim o sp·owoch naj
młodszych, o potrzebie z-:i;:,ewn en,a 
im radośc I należnej !emu wiekowi, 
choćby przez jeden dzień. P•s al śmy 
obszernie o przygotowan,a,;:, do ob
chodów Dn:a Dziecka, przeds!0w,aJąc 
różnorodne propozycje - udziat.J w 
wycieczkach, spotkan ioch, za w od ach. 
Każdy m i ał coś do wyboru dlo siebie 
i ma nadoi, gdyż różnorodne imprezy 
kontynuowane będą do końca tygod
nia. Siało się juz bowiem tradycją, 
że obchodzony iesl właściwie Tydzień 
Dzi~cka. 
Postanowiliśmy sprowdz•ć jak taki 

program realizowany jest na rzecz noj 
młodszych, czyli w przedszkolach. 
Wśród rodz'ców uznaniem cieszą się 
już od lat poczynania w lej dziedzi
nie k ierownictwo przedszkola nr 70 
w Gdor,:ku na Morenie, przy ul. 
Zabłockiego 10 a. Placówka ta istnie
je od 1977 roku i jak zapewniła dy
rektorka Barbara Seralin, co roku lra
dycyjn'e obchodzony jest Tydzień 
Dziecka. W tym roku rozpoczął s'ę on 
w poniedz olek, 31 maja i na każdy 
dzień oż do piątku zaplanowano in• 
teresujące wycieczki, gry i zabawy. 

1ię jeszcze daleko. Znamy - z policyj
nych fotogrofi, twarze 26 meżczyzn 
kab,et aresztowanych i postawionych 
w stan oskarżen,o. Olej przemysłowy 
skażony, dla łatwego rozpoznon,a od
barwiali silnie trującymi związkami an ,-

• 

Pierwszą wyprawą była przejażdżka ,jrużvn0 SP 2 w WeJhHow·,,. Ryszarc 
s!otk1em po porc e, w,zy!o no We- Kandzera, Dariusz Rzepka i Artu 
s!erpla!te i złożenie kw,alów przy l'IJock, orciz I LO w Pucku. Aleksandrc 
pomniku. W główny dz•eń 1 hm. Nowak, Boqno Szatkowska i Ryszarc 
zorganizowano bal przeb,er-:ińc6w i Jednachowsh 
spacer w tych strojach po os edl 
Kolejny dzień to wyc'eczk, d'l zoo. Op ekunomi zwycięsk:ch ze~polóv 
Czwartek natomiast przeznaczono na byty: Helena Kirsz z We•i'erowa 
dzień sportu - zawody m :ędzy mgr Jadwiga Wc-żniok z. Pucko 
przedszkolami tego os,edla. Na za- (li) 
kończen:e będz:e przedstawienie d la 
dz•eci w teatrze w Gdyn,. 

Alrokcyjne zorganizowanie obcho 
dów byto możliwe dzięki pomocy zo. 
kładu opiekuńczego, Stoczni Jachlo
weJ ,m. Conrada,~ która udostępn:ta 
zakładowy autokar. Opłaty imprez po
kryto z funduszu kom 'te tu rodzic el
~kiego. Nie było w ęc potrzeby wno
szenia dodatkowych. 

• Kcżda placówka opiekuń,czo-wycho
wowcza przygotowała na ten dzieli 
c'ekawy program dla najmłodszych, 
doslosowany do możliwośc, opieku
nów. O ich staran,ach, proponowa
nych akcjach i przedsięwz•ęciach na 
rzecz dzieci informujemy sys\emalycz
nie w naszt!j gazecie. 

.., (Im) 

funkcjonariuszy Guardia C'vil zorzuca
joc im zamordowon e, w maju ub. ro
ku trzech Bogu ducha w,nnyc"I mia• 
dzieńców. Z nodgorl,wośc' czy głupo
ty w dn'u powożnego znl1"achu tr,rro
rystycznego w Mod ryc e aresztowano 
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Pierun zabi~ 
trzy osoby. 

Jak r.k,rmuje j~goslow.ańska og"r 
cja Tonjug, lrz, eh pasterzy w w k, 
11, 16 , 18 lat zostało rnbitych, 
trzech da s ych ronrych w wyn ku 1 

derzenia p:orul"• w drzewo, pod kló 
rym schro,iili się podczas burzy. Te 
tragiczny wypoc'ek zdarzy! srę we ws 
Arnouti w pobliżu m,asta Zenico ~ 
środkowej Jugosław'1. 

PAP 

uczestn kow n eL dane, prc,wicowo Io 
szyslowsK C' prot,y zum·,c1H, 5+ 1111 

Jqce pro e 

l?3 lute10 1981 r Sprawo t0ny się o, 
19 lutego br. na przedm,esc u Mady 
tu Proces zbl ża s·ę do końca Dla ob 
serwotora z zewnątrz - dla niże, pod 
p sanego jest to możl we jedyne 
podslaw,e relocj, prasowej - i:,rzet- ,, 
sprawy obfitował już w wydorzen 
dziwne·: .,lawa oska rżanych" - noto 
bene rząd zdobnych, pluszowych fotel 
- zbuntowała s·ę już dwukrotnie od 
mawiając wykonania poleceń lrybur 
lu, który składa się - bądź co bądz -
z 17 generałów. Tolerowane są, bqd 
kwitowane jedynie wyw,ażonymi dek '1 
racjami bezpośredn'e otok i na kor;ty 
tucyjnq głowę państwa - króla JuC'r' 
Carlosa i faszystowskiego typu otoki r 
rząd i ustrój. Przebi-eg i spo•ób pr"l 
wadzenia sprowv przypom,na rnu 
coś w rodzaju oficerskiego sądu kol<' 
żeńskiego aniżeli obronę podstawo• 
wych zasad konsty\ucj, i demokrac ; 
poństw•e, które po 40 latach wy<zło l 
dyktatury. 

liny, Rezultat - 288 stwierdzonych zgo
nów, ok. 12 tys. zachorowań, 2 miliardy 
peselów wypłaconych dotąd tytułem 
odszkodowań. 

Karę śmierci w Hiszpanii zniesiono 
z ustaniem Jrank1slowsk1ej ,jy-ktotury 
Przyszli podsądni to przedsiębiorcy, lu
dzie zamożni, których stać no najlep
szych adwokatów. Ja·kie mogq w tej 
sprawie zapaść wyroki? Oto pyt<in ie 
nurtujące Hiszpanów. 

90 lot więzienia żąda prokurator w 
innej n:ecodz:ennej spraw:e trzech 

ich na szosie w prowincji Alm:era. N'e 
jest dokładn ie wiadome co dz iało się 
od tego momentu, ale spalone zwłoki 
ofiar w samochod,ie, którym jechali 
znaleziono przy szosie. Zachodzi po
dejrzenie, 1e młodych ludzi zgładzono. 
Dla zatarcia śladów „stróże lodu" zo. 
inicjowali wypadek. Tylko nieustraszo
nemu drialan;u jednego z prawnikow 
udało się nie dopuścić do haniebnego 
zatuszowaPia zbrodni. Na wyrok trze
ba jeszcze poczekać. 

Jest wreszc:e proces najważn'.ejszy: 

JAN DZIEDZIC 
PAP 
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Cdc,ósk)db~ly ? Zw~ylo~ipo:,,,Y. w Tc,ow,_, i 
I n cz,'-:h - swobod przed zespołem z Żabianki w Gdań- ~ 
k e·r-wl.l'1y':h radiem sku i lczowskiego „Ikara" 

c p h r CJ'MCSO Wo- lndyw duolnie w kategorii szybow-
01Jz en ~1 eszkan owej ców naJlepszym, okazali się: wśród 

ryv, c •owało 78 za. 
ry z 11 rnooela•n1 

młoe'Z <ów Grzegorz Ka,miercza~ 
z Pruszcza Gdońsk:ega, a wśród ju-

l a 

vvł 'cz 
, 

gow 

n o•ów , seniorów zawodnicy „Tojfu
na" - Jacek Glombski i Bo~us!<lw 
Dąbrowski, który zwyciężył także w 
kategor , tzw. gumówek Spośród ju- \ 
n.arów w tej klasie wygrał także za \ 
wodnik „Ta1funa" - Jacek Czajkow- : 
ski. \ 

Z kolei w kategorii szybowców zdał \ 
nie s•erowanych tr,umfowal Henryk ~ 

Pestka z klubu Marynarki WojenneJ , 
w Gdyni, \ 

D 'l pr N l wych ry •• ów, u.isw'ad-
r n;c'l w' ~zęqcch na:bar-

l wyprawą •' ta z mo-
n n 

l ko csi<apa'Ja o tok m 
1d':lvl.J E, n la\n o. Była 

o or e--it..icję 0 nagrodę 

- p JCh ir Z'lrządL Woje
P"TK et ze połow star-· 

y h. o tyt.iły ,o, epszych 
c zyły 24 c.'.Ji'yr y 2- lub 

prz ważp e 'Tllodz ei, bo z 
ni ,'Jszych zorgon,zowano 

,. 'J1-c t-'ld6w l'v' ędzyna
Dz c-,rn. 
po •o konk irsem, spe

f.;Cą <:i:osrod tok eh 
k a :id ,lawowych 

z rT c.K ę Maciej Grabow-
i P zemysław KozlowsKi z 90 Gdy11 

'r iży , t-• re r f V/śród mło-
ł z : Piotr Brudło, 

Natom·ast w kategorii rok·et w gru ~ 
p:e czasowych najlepszy wynik wśród \ 
seniorów uzyskał Mirosław Taratu!a, 
a spośród jun·orów - Waldemar 
Plichta - obaj z modelarni na Ża
biance. W klas:e rakietoplanów wśród 
starszych zawodników wygrał Józef 
Czajkowski z „Tajluna", a spośród 

młodszych - Mariusz Ożarowski z 
Żcb ank, W najbardziej przyciągają
cej uwagę klasie makiet - modeli 
re:Jukcyjnych rokiet triumfował Wal
demar Plich!a z łeb ianki. W tej ka
tegorii s!orly odbywały się wspólnie 
dla wszystk eh gruo w'ekowy::h. 

Najlepsi w poszczególnych katego
riach oI•zymali nagrody ufundowa-

Gdy jest gorąco, najlepiej wypoczywać nad wodą. Przyjemny teren p:ażowy w Chmie:nie kolo Kartuz. 
Fo!. M. Zarzecki 

• 
,,Zyczliwojć dla Seniora'' 

W'iJd Im e•z G!1zek i Adam Tomaszew 

ne przez WSM. Zawody były także 
sorawdz Ol'lern wyników procy w dz,e 
dz ne tzw. małego lotnictwa 14 pra
cowni modelarsk'ch, istn,ejących obec 
ne w placówkach spółdzielczości m:e 
szkoniowej. (Im) • Bogata oferta f WP • Znów będą 

wczasy w oerodach działkowych 
; fr k ' DH, o wśrod doro-

Jan Damer i 
Kl.la e St Jdf n k •go Koła 

T l'ystvc •ry-:'1. 
'u t raz pe, r,r 'da naj
Y p P' l •d~,o dWI.Krot
' r ZP'l'C'C, 1 Ili Liceum 

> w c'yr . Równ eż 
zyr rP'a z ez Jwyc '1 zm ie 

- ! ry,ci IV LO w 
'Jl 3 GDH. 

(Im) 

, .. 

10 ub. m. około .godz. 23 w Gdańsku 
110 ul. Le1,ngradzkiej zoistn al wypa
dek dro(Jowy, w którym mężczyzna w 
w:eku 28 lal zasiał potrącony przez so
mochod doznając uszkodzenia ciało. 

Swiadkow e wypadku proszeni sq o 
zgłoszenie s ę w Wydz,ale Ruchu Dro
gowego KM MO w Gdańsku, ul. Kur
kowa 8, pok 7 w godz. od 8 do 15, 
tel. 32-14-44 lub 37-02-72 

10 ub m o godz. 10.50 w Gdańsku 
10 ul. Ma·chlewskiego samochód oso

'Jo r I Jl'r"IOW 1ł of.cer dy- bowy mc•k „Fioł 12Sp" koloru nieb e
wódzK ei MO w sk ego o nie u<toloriym numerze re;e-

K , w loro n c _, rn,e jsce p•ęc s • 1c yjriym potroc ł prz('kroczoją:ego 

Kv'ł, w k e,rycr ru'l'lyc.'1 zostało/ Iezdri•ę 18 'l'lieqo rnęzczyznę, który 
o zł i z„ do p ,c J ko· Joz,ol L ,.)': idz~r a r1c!a. 

2"0 ty, zł. Za.'rzy- / Sw cckow,v wypcc'.ku p·cszen• są o 
u wycr k rowców I zi'o ,ze n e s ę w Wyozia'e Ruchu Dr o-

s wo poZ.Jry yowego KM MO w Gdańsku, u\. Kur-
Ml ':>DE.GO ROWERZYSTY kawa 8, pe< 7 w godz. od 8 do 15, 

J LI. Go<pody, jadący te!. 32-14 44 Jub 37-02-72. 

tli Ja ,, •. n u łzie- w.i Qi.&iS&f 
v. J prze I zd i ,S<oaz. e" A 

Z ACZYNA się sezon wczasowy. 
Dokąd wybiorą się na wypoc.zy
nek sen orzy? Starający s,ę o 

wyjazd poprzez swe byłe zakłady pra
cy dotychczas często otrzymywali skie
rowania no turnusy poza sezonem. 
W tym roku jest inoczei, raczej wcza
sy czekajQ no reflektantów. Podobnie 
w FW?, które posiada bogato clertę 

- Zawarliśmy umowę z FWP 
mówi ore-zes Oddz olu M eisk'eąo Pol
skiego zw;qzku Rencistów, Emerytów 
i Inwalidów Witold Kosmowski - ze 
każdy czlonP.k na~zeqo' zw,qzku może 
wybrać sob " wcza•w sam, bezpośre
dn :o w s:edz bie FWP przy ul. Kolinow
sk'P.oa i lam załatw ć wszys1kie for
""Oinoki. Mus; zabrać tylko ze sob,, 
~ecv1ie o wvsokośc; renty lub emer1, · 
turv, bo od leąo zole±y oo!ato 2,:, 

wccosv. W Id chw' i maksymalna opta 

ta· za dwu1vand'liowy pobyt dla zrze

szoneqo w PZREil wynos 1100 zł. No 

wczasy oczywiście trzeba zabrać ze 

sabo kartki żywnośc owe, z których 

ą k ·owa< E..iqe" usz 
m 1ojy row rzysta 
o le>w~ r~k I po 
K..lfSKIE j LWU! 10-

'l rt.. i om,os! tJszko::lze-
rana para 

a~t•o-J J OC' 'lIono wstęp:, e no 
Mieszka n ko Pucka 

y zł 

WPADŁ POD TP.AMW AJ 
Ewe R. po powrocie 
do domu od razu spo
strzegła aż nadto wi
doczne ślady ,vlama 
n:a. Zostały bowiem 
oderwane listwy mocu
jące płytę p'lśniowq v. 
drzw•ach, która z kole 
została wyjęta. Otwar 
te od wewnatrz zamk 
wskazywały, · że zło

r J il Lenar•owicza, 
F, p(ZEbE\;)O'QC ,ezdnię w 

w~ i< z 1ym, wpadł pod 
1 -ł", t<,.1nre')o rriotorni-

q w ij P. e zy doznał 
~ i t..iz ~ 0nIL pomocy w 
zwolr,al'v zos•ot do do-

d,ej otNorzyl je wsadzojąc rękę przez 
Gr ew kierujący otwó·. O jego zaś obecności świod 
C,[)R 5~20 Wo- czyi brak te ew;zora, zegara w obu-
OKClreJ, naj~- do.vie i innych przedmiotów. 

NA SAMOCHOD 

w y 'J<n'lc,-,ód Po me durku złożonym przez posz
R- 3411. Motocyk ·sto kodowana m licja rozpoczęła docho
cz im eszczo~ f 

.., <zp talu. 

t'IETY0 ":WE. PC:'.ARY 

czen e Meldunek ten zbiegi się z in
nym, złożonym tego samego dnia przez 
przec s .a,,./c elo Yacht Klubu Polski w 
Warsrnw e. Dotyczył włamania do 

w Gdońs~, ,amoc,,odu „Nysa", który był zapar
składowane , owo ny przy Ośrodku Wypoczynko

c e-i o o n l ok. N\'m „Delfin" w Pucku. Został skradzio 
1q by'o prawdo- ~y norn ot z pokrowcem, radio z głoś-

0 I n < m, narzędzia i sprzęt żeglarski. 
l" Łęczyce soa W W'/'n ku podjetych czynności pue-
r, it owy „Fc,d", ka m'J:c;a usta!iło, że obu włamań i 

'~J ly<. z', ro eżqcy do kradz,eży dokonał Kazimierz C. z tym, 
Pny Z,'rą było zwarc·e 

I 
że w d. rugim przypadku miał wspólni-

!., z 1E J ka Andrzeja D. Wyszło też no jaw, że 
(Im) Kazimierz C. był sprawcą wcześniej-

szych przestępstw, m'anow1c1e posługu
jąc się mocnym śrubokrętem, włamał 
s·ę do kilku piwnic Odrywał iaw'asy 
przy drzwiach, skoble bądź ukręcał 
kłódki. lupy były niewielk'e - w po
staci przetworów owocowych, maryno
wanych grzybów, wino domowej robo-
ly a nawet pustych sło:ków do zc-
orow. Część przetworów których Ko-
zimie:rz C. n.e zdążył użyć, milicja w 
toku dochodzenia odzyskał □ i zwróc to 
'flłościcielom. Ustaliła rcwr.,ez, ,e 
sk radz'ony telewizor nabył W;told B., 
'<tóry jednocześn·e pomógł Kazimierzo
wi C. sprzedać skrodz'one radio. 

Było to dobrane towarzystwo, gdyż 
Kazimierz C. odsio,dywał już wyrok za 
rozbój w latach 1972 79, karany był 

równ ez Witold B., który obecnie od
powiada joko recydywisto. 

Sprawa trafiła na wokandę Sądu Re
jonowego w W-ejherowie, który uznoi 
wszystkich 'oskarżonych winnymi popeł
nienia zorzucrmych czynów i wym,erzył 
nosteoujące kary: Kazimierzowi C. -
3 lato pozbawienia wolności, 15 tys. zł 

grzywny, Andrzejowi D. - 1 roku po
zbawienia wolności z zawieszeniem wa
runkowym na okres 4 lot oraz 10 tys. 
zł grzywny i W:toldow' B., 1 roku po
zbow:en'a wolności, 5 t~. zł grzyw-
ny. 

(g) 

połowę oddaje się orąan,zotorowi wy- Wypada nam więc tylko życzyć noj-
poczynku. starszym wczasowiczom udaneqo w~-

- Chętnych no wczasy jak dotych- poczynku. • wim. 
czas - dodaje sekretarz zarządu Jad-
wigo Witkowska - jest zdecydowan,e 
mnieI niż w ub eqlym roku. Na pew
no wpływa na to fakt, że mimo boqo
tej oferty nie ma skierowań do domów 
wczasowych położonych w pobliżu 
Trójm,asta. Wielu zaś seniorom włoś
n•e takie wczasy odpowiadaj• najbar
dziej. W każdej chwili bowiem mc9q 
wsiąść w autobus i wpaść do don,u 
podlać kwiatki, sprawdzić czy wszyst
ko jest w porzqdku ,tp. No, ale sezon 
dori,ero startuje. 

Turyst)1Czne . 
spotkanie 

W ub,egłym tygodn ,u odbyło się 
przedsezonowe spotkanie robocze prze-

wodników PTTK z udziałem przedsłowi 

cieli władz wojewódzkich i m•cjsk ,ch. 

Zastępco dyrektora WKKF,T Aleksan-

W tym roku nadal będa aktualne 
wczasy w ogródkach działkowych, kló
r<? mają już ki'kulelnią tradycję i zdo
były sobie uznanie seniorów, szcza. der Janiak zapoznał zebranych z sy
qólnie tych którzy nie chca lub nie tuocjq w turystyce przed sezonem, ze 

moaa wyjechać dalej. zwrócen·em szczególnej uwag, na rolę 
- t~ Jmy już blisko 400 chetnych na przewodn'ków, których w wojewódz-

wczosy w oqródkach - podlicza se
kretarz Zarządu Miejskiego PKPS w 
Gdańsku Jon Lisowski - w zeszłym 
roku z ! 0 j formy wypoczvnku skorzy

twe gdańskim jest obecnie 544 - miej 

skich, terenowych i zakładowych. 

Podczas dyskusj, poruszono probie-
siato 375 osób. 

Na swoje tereny zoproszojo senio- my nurtujocP Io środow, skc. podnosząc 
rów 4 zpspoły oqrodków działkowych: wiele spraw o charakt".'rze praktycz 

w Oliwie - im, Swierczewskieqo, na nym Pyton·• dotyczyły różnych dz:e

Przymorzu - Zaspie, w Olszynce dzin, 0 m. in.' obslL.gi ruchu turystycz
irn. Stefonc Żeromskieąo i w Nowym 
PorciP. _ Im Bohaterów Moni!! Cassi- nego, szkolen:a czystcśc, Zatoki Gdań-
""· Wczasy ruszają 1 lipca i trwać skiej. (łf) 
bedo, w dwulyqodniowych turnusach, 
do 11 sierpnia. 

K erown k1em każdeqo turnusu bę-

dzie oro,ownik socjalny ZOZ. Program: 
godz. 8 - śn odanie, potem spacery 
: wyc•eczk; ao najbl,ższei okolicy lub 
do do'~zvch atrakcyjnych miejsc, no. 
rfo MaIborka, czv!on1e lektur oraz zo
jec 'a własne. Około qodz 13 - obiad, 
no czym odpoczynek i zajec a w!asne. 

Dz,eń kończy się podwieczorkiem 

ok. ąodz. 17 Potem senior wraca ,a 

nocleq do domu i nostepneqo dn a 

przyjeżda znów na śniadanie. 

Obiady (jarskie, wiec bez potrzeby 
oddawania kartek) gotować bedzie sto
łówka PGM we Wrzeszczu. Jest jesz-

cze kwestia dowiezienia ich na miej

sce, ale PKPS ma nadzieję, że tak, jak 

i poprzednia, zostanie ona rozwiązana 

dzięki źyczliwoś<:i Wojewódzkiej Ko
lumny Transportu Sanitarnego. Pozo1ta 

le posiłki przygotuj411 pracownicy zctrud 

nieni przez PKPS i tu seniorzy liczą 

na pomoc spółdzielni mleczarskich, 

która w poprzednich latach ułatwiały 

zakup twarożków, śmietany i innych 

produktów. 

Na książeczki „MM" 
- w Zbrojowni 

„Społem" w Gdańsku nform..i1e, że 
sprzedaż towo,ów na książeczki kre
dytowe „MM" beaz,e prowadziło 
sto'sko nr 2 w Zbrojowni w Gdcńsku 

no Targu Drzewnym, a n·e jak dotych
czas sklep nr 400 no 2.abionce, ul. 
Szyprów. 

,,Moje miasto - Gdańsk " 

Konkurs 
fotograficzny 
Gdońsk'e Towarzystwo Fotograficzne 

zaprasza swoich członków do wzięcia 

•-•-•-•-•-•-•-•-•-c-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-••-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•• udziału w wystawie pt. .,Moje miasto 

- Gdańsk" organizowanej pod patrona 

obił na czterech kółkach ciągle w modzie 
AZDV c'1c o•by mieć wiosny 
~c'l' OL'1ód przynojmnie1 
,,r1c l. ro". Trudności pol-

5KIC'.JO p•ze-nyslu motoryzacyjnego, 
p-.lgor" •• Jc:,ca s ę J<:.kość jego wyro
bów zcc·,c,cają coraz w'ęcej osób 
do k•ipowr ,,a „zywanych somocho 
r"lw zJgrc :zny h Czy to się opta 
ca? Vvido_ IC'k, zwłaszcza dla tych, 
k 'J y pe- adoIą gotówkq , nie chcą 
c 'E' nt r'l ponowr'l otwarcie list 
z ow 'l'l pnlsk e wozy, o późn ej 
'10 ,er losowo 1: , 

NiF:J JN o Z'11Czn,e podwyzszono 
sk1wk cE',n<,. Cłu podlegają nowel 
pI •ywvonr z zagranicy polskie 
507'0C 1u1Jy: .,Fiat 12Sp" i :,Fiat 
126p", ,,oo!onez", ,,Warszawa", ,,Sy 
rena', ,.t-,ysa MN-521" - wszystkie 
po 100 zł od kilograma. 

Wysr,ko ć: opłat ce r.ych na pozo
s,c;'e se,- v hody zależy od poiem
nos ~ o<OW"J , rodzaju silnika. 
Dla wozow z silnikiem Diesla wy
nos, o,o: 150 zł za kg przy silni
karh do 130() ccm, 200 zł przy 1300 
-1aor. ccT i 250 zł powyżej 1800 
ccm. z„ samochody z silnikami ben 
zy-,r:,wy'r' kształtuje się odpowied
nio: 200, 250 i 300 zł za kg. 

~r( j 110 za najczęściej sprowo
d •or, .. Volkswageny -Possały'' pła

c s'(, • '<. 170 tys. zł cło, za „Mer
c0dP ,y" powyżej 300 tys. zł. Staw-

ki celne ulegają podwyższeniu o 
SO proc. gdy przywozi się drug, sa
mochód w ciągu trzech lot od ku
penia poprzedniego. Cłu nie po-• 
dlegają· ciągniki. Te jednak przy-
wożone są sporodyczn,e. 

Oprócz opiat celnych obowiązują 
także przepisy podatkowe. Z po
C:a!ku zwo'nione są o5oby, które 

pu samochodu, wówczas stosuje się 
cenę rynkową, zbl żoną do giełdo
wej. N,e obywa się prz.y tym bez 
pomocy biegłych PZMot., którzy 
określić muszą stan techniczny wo
zu. 

Np. od ceny samochodu, które
go we>rlość ustalono na 400 tys. zł 
odl icza się opłatę celną np. 175 tys. 

A-ednak 
przywożą 
nabyły auto za granicą za własne 

środki dewizowe, tj. pobrane z kon• 
ta dewizowego lub oficjalnie tam 
zarobione. 

Sprawa znaczn,e się kompliku.je 
gdy ktoś otrzyma samochód w pre 
zencie. Zanim ustali się podstawę 

do wym aru podatku, trzeba - jeśli 
w kroJu so urzędowo określone ce
ny no dane mark, - odliczyć amor 
tyzaC)ę czyli stwierdzić stopień zu
życia pojazdu.• Jeżeli w kraju n e 
ma określonych cen dla dcinego ty-

zł. Podstawa podotkowa wyniesie 
wówczas 225 tys. zł. Ponieważ w 
skol, roku podatkowi nia podlega
jq przywiezione do kraju towary 
wartośc, 100 tys. zł, odejmuje się 
1 tę sumę Ostateczn,e podołek bę
dz e się więc płacić tylko od 125 
tys. zł. 

W tym konkretnym przypadku wy 
n es,e oo 11 tys. zł (stała stawka 
kwotowe odpowiadająca !;,,mu pu
łapowi) plus 13 proc. od nadwyżki 
ponad 100 tys. 21, czyli od 25 lys. 

zł. Łącznie więc podatek wyniesie 
14250 zł. 

Przy samochodach, dla których 
podstawa podatkowa wynosi 300-
500 zł, stało stawka l'czy 37 tys. zł 
plus 15 proc. od nadwyżki ponad 
300 tys. zł. 

Wprowadzenie stanu wojennego 
nie wpłynęła na ogroniczen,e pry
walnego importu. Kursujący między 
Hamburgiem o Gdynią ms. ,.Cie
chocinek" - powiedział nom głów
ny inspektor Urzędu Celnego w 
Gdyni Edward Liczmański - stale 
przywozi nowe partie samochodów. 
W poprzednim roku najczęściej 

przywożono „eksponoty" ze złomo
wisk. Co kilkanaście dni przybywa
ło drogą morską po 40-60 wo
zów i ponad 20 dziennie docierało 

do Gdyni o własnych silach. Obec
nie ms. .,Cechocinek" przywa,zi 
średnio rejsem po 20 samochodów. 
W tym roku jednak ludzie kupują 

przeważnie wozy w lepszym stanie 
technicznym. Oczywiście noiwięcej 
jest „Passolów" i „Golfów". Te 
modele nadał wzbudzają nojw•ęk
sze zainteresowanie. 

C6H - kogo stać niech kupuje. 
Mimo wszystko z pewnoś.cią wole
libyśmy jeżdz,ć samochodami kra
jowej produkcji, lecz pod warun
kiem, że byłby to wóz średniej kla
sy europejskiej. Dopóki warunek 
ten n;e będzie spełniony, na nasze 
drogi w dalszym cią,;tu napływać 
będą zo-gron,czne wozy z demo-
bilu. tuk. 

-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-,-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-··-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-

tern Wydz:olu Kultury Urzędu M,ej-

skiego. Wystawo, które zaprezento-

wa-na zostan'.e w czas'e obchodów Dni 

Gdańska, umiejscowione zostanie w 

Soli Gotyckiej piwnic Dworu Artusa. 

Uczestnikiem może być każdy czło-

nek GTF, a wiqżqcymi tematami prac 

są: architeklu-ra, marynistyka, Jar

ma,rki Dominikańskie. Materiały skła

dać można w sekretariacie GTF w sta
łych godzinach urzędowanie lub no 

piątkowych spotkaniach towarzy

stwa. Tel. 57-98-72 

zim. 

Psie sprawy 
Przed miesiącem w Gdyni przyblq

kol się pies • miesza-niec, mały, rudy, 
długowłosy z krzywymi łapami. Wiado
mość: tel. 51-57-70. 

s. 
26 moja na ul. Czołg'stów w Gdyni 

maleziono psa rasy foksterier (suka 
nczenna). Pies został odprowadzony 
do Schronisko dla Zwierząt w Redło
wie. 

26 moja po południu w okolicy ulic 
Reymonta i Partyzantów zag'nął czar
ny średniej wielkości pudel (po strzy. 
żeniu). Tymczasowego opiekuna prosi 
s'e o w•adomość za wynagrodzen'em. 
fol. 47-96-79. 

G. 

Str .. 

* * SPORT* 

Trener Piech n i czek: 

Mecz dla rezerwowych 
IŁKARSKA repr zen1ocJa Pol 
,k, zri0wu 'las zaskoczyło. W 
par c-dz,a ~ •ozegralo ba• 

wiem '1'e przew,dywony poprzednio 
mecz kon!rol'ly z c;ruzyną VFR Se
len, wyg ywoioc 3 :1 (1 :0). Redakcja 
sportowo PAP połączyło siq wie
czorem z he 'E <'r1 „Sonne Post" w 
Murrhord+, by u,yskać szczegóły 

tego w1stęo, Przy telefonie Irene, 
Antoni Pierhr.iczek: 

- Skqd ten mecz? 
- 0 11iz m 'j,cow, sympatycy fut-

bolu po ircs nas, 'łby z okazji po 
bytu w tv'u•rho•dt, rozegrać spotka
n e z jc>dnyr, z n' eiscowych zespo
łów. Wybr, padł no VFR Sa!en, dru 
żynę reg,ono 10j ligi Wirtembergii, 
o gral:śmy w m,cjscowości oddalo
nej od Murrhardt o 30 km. Tej gry 

Sportowe Jozmaitości 
W Sltą·-,c..i 0dt.,l ,ię strefowa 

spart kiad i n lod I zy w bGks,e, w 
ktore.1 ok•·.-g JA 1sl-11 reprezentowa ... 
ny h~, prz ~•.,. 17 .r..d~ ol'nikc,w. Starto
wah onac t) u orl i reorezentanci 
Elbląg,:1:, G >r1owa, ...... .:czcTiiia, Kosza
lina 1 ~l p.!;h.a. 

A\\"ns; o f n..t1o X Cent alnC'j 
Spcrt f 1ar1v i\lł) i iezy wywalrzyli 
n_ '>t p < y ld >dl iC\ c-kr('f!U µ;dai'1-
skicge, .,I. z 1!'> yck (\\ 1q Trze\V) 
\\' wadze co >l K~ S. \\ J.l zev.:ski 
(Wist 'I " , c ,, 60 kg, J na-
Jek (Wł I ) W w ~,n do 63 5 kg. 
JL Chn1 H '-' icz (\.\1:-; ,.) w wadze! do 
71 kg i J "'' lk (C' (S Wybrzeże) 
w ·wadze por l 81 kg, :t:tór'7:v zajęll 

w 5\\'0icł1 ,C'Jriacł' \.V ł~C·Wy< h 
pi('rwsze I ei , d \V finale walczyć 
tak.i:c b<:>,r ~ r r ~ > którzv L )\asowa
~i sic W ~ 1 l' k J la L dnlnl ln1Cj'.~cu. 
Sa to t\1 J łn11s.Kl <~ ocz 110wicc) 
- 48 k' T P1etr, k (Gt(S Wvhrzeźc) 
- 5-1 Kr J :i- tH•lłcr 1 ( Vc-! '\Vvbrzc-
l'.P) , k • J P r lo ie tart Elblag) 
- 60 k Ł. K >Pf'n / ,tart Elbl~)() 
- ij3.5 k J C < he ·ki (Wierzyca 
Starc.p d1 ,, K • P. t lcchowit, 
( ~tocz 10'-t.: IE ) - KP: i s. Czer-
lonc'< (~ta, t I lt l gJ por I 81 kl( 

Pod z "''" >OIT' 1 ne1 ~ l<rtaltic1.rty 
oC::. był 1(> ro\,\. 1ct. re 'owt~ c "iminaC 
je cto n.1< tr., ' tw P•)lsh..1 -1 nn1r6w1 w 
ktt vtJ- r< 1 d Jl"'I ze L prp7...,•1tcwa-
lt s._, >Ol< rv n (.f'lO >. "~li J. 
C V ~, (\\ l I l 4L k ~ [)wora-
kow -~i (V 1.• a} 5t k • S. Ko-

c.;~<,(>' tt) 15"' ~g J \larl,.!as 
<St >• --·li0• } fl ,.~. A. Chm elc-

e" .. l..1) - 7'l k , K B J('7ł<ow-
s1 1 ('-;t )C 7 1· -..v.; ) - 8' kC! •ak1.e 
z .\' 11.1. -..cw--h "-~ cto fr, łu Dru-
1! fYliPl C'd \V tej li Ol l 7 C Zllj(,'li 

H ~ 1cl >U. ~ki ( C7 '1 ov,:1e1 ) 48 
k"', T) F l' O j ( t )l1niow C') 

~n f! 1 s. \\ l l •\"SrC (\\'1r.-r7.\"Ca) 
63.5 ·' 

• 
')C'~t Ja k. rlo r r.v SKS ("'tan w 

Cdyp1 1 1fo m lJC • ze w d I 1 6 ._ er
\• i.;c '1-r ( E c ) Qrl 1r zie "- t{l w 
./.:aal1 p1 zv I Lt.:m 1 "212..i az 1 
t\: ~:{, .. , , al 1 \\; r.1, lf;.ra n1e 
· 1. Jn <I nc, ro\\ n c JL 1>, Kcrdo. 
Kar--t t Kl '1 fu, 

Pccz~tek ... 11 >rezy o goc z. 17. 

(.iot) ------------

nie byto w plonie, ale była ona 
pożyteczna. 

W jakim składzie wystąplll 
Polacy? 

- Tym razem dałem szanse re
zerwowym, o więc tym n iektórym 
zawodnikom, którzy w poprzedn:ch 
spotkaniach występowali rzadko : 
krótko. Być maźe było ta dla n ich 
ostatnia okazjo do gry przed wyjaz
dem do Hiszpanii, A więc, w bram 
ce - Kozimiersk i, w obronie Dziu
bo, Wojc;cki, Skrobowski, Romke, w 
pomocy - Matysik, Kupc:ewicz, Cio 
lek, w otoku - Kusto, Szarmach, 
Pałcsz. W S min. niedysponowane
go Wojcickiego zastąpi! Janas, a 
po przerwie Skrobowsk iego - Ma
jewski. 

- Kto slrzelil bramki? 
- Pierwszą Romke w 20 min. zo 

raz po przerwie wyrówna! lig, a 
dwa następne gole były udziałem 
Szarmacha - 76 min. i Pałasza -
86 min. 

- Zachodnioniemiecka agencja 
DPA informuje, ze „Polacy grali mo 
mentcmi bardzo słabo". Jak pan 
ocenia ten występ? 

Ja też nie jestem zadowolony z 
postawy zespołu. Piłkarze byli o
ciężali, apatyczni, grali wolno i bez 
werwy. Być może miał na to 
wpływ foki, że• przed południem 

odbyliśmy w Murrhordt normalny 
trening - taktyczny i biegowy. Po
nadto było tu upalnie, prawie 30 
stopni ciepła. Jak w Hiszpanii ••• 

Olimpiada, 
1992 roku 

w Paryżu? 
Prezydent Francji Francois Mit

terrand otwiadczyl, iż Francjo jest 
gotowa zorganizować letnie igrzys 
ko olimpi jskie w 1992 r. 

Podczas spotkonio z nowo wy
branymi władzami Francuskiego 
Komitetu O limpijskiego w Polocu 
Elizejskim, F. Mitterrand poparł pro 
jekt zgłoszenia kandydatury Pory 
żo. W 1989 r stolico Francji bę

dzie terenem wielkiej światowej 
wystawy. Wiele urządzeń i ob iek
tów, przygo1owonych z tej okazji 
będzie mogla być w przyszłości 

wykorzystanych do celów sporto-
-wych. Zdaniem prezydenta Francji, 
Paryż będzie miastem mającym noj 
lepsze warunki do przyjęcia olim
piady 1992 r. PAP 

ZSRR M str z i na:;lqpca. Przez wiele lat Lew Jaszyn był reprezenla
cyInym oramk~rzem, prawdziwym postrachem napastników. Dziś służy 

swym bogatym doświadczer.ie,n następcom - młodszym kolegom, którzy 
bronić będą r-i~z e~ cic-j bromki podczas piłkarskich mistrzostw świata. Na 
zdjęciu: Lew Joszyn i Renat Dasojew, obecni~ radziecki bramkarz nr 1, 
podczas jednego ze zgrupowań kadry. CAF - TASS 

Po sportowej niedżieli 
~1 l:.'1;10'\Y week!'1HI nie L, obfitował w wydarzenia 
1.. sportowe. Wiadomo zbliża 

się kaniknla i w zdecydowane.i 
większości d}·scyplin wyłoniono 
już mistrz(,w. Nawet jesli tak się 
jeszcze nie stało w powstałych. 

to wiemy już kto uplasuje si(;, 
bądź uplaso·wał na 111edalowyd1 
pozydach. 

Tak właśnie było podczas ro
zegran!'go \\ Gdańsku turnic,ju 
I ligi tenisa stołowego - dodaj
my_ tnrnil'.iu l,or-c1,ącego ligę. 

Dingo przed fmal!'m rozgrywek 
mistrwwski t:)-lut za11ewnili sohie 
tenisiśei gdańsldcgo AZS /! WF. 
Fakt tl'n. oraz nieobecność gli,
nyl'h licler(iw clru:i.ynY, spowodo
wał że impr('za pozbawiona była 
oweg·o przysłowiowego nerwu. to 
wanvsząe!'t::o ka-;,Je.i suortow<'.i 
rywalizac.ii Zabrakło znaczące.i 
stawki w tym turnieju. 

Przypomnijmy w t.nn mi!'.iscu, 
fe dwó,ika g-dańszczan Andrzej 
Grubba i L<'l;ZCk Kucharski, któ
rzy stanowią trrnn ekinv A WF 
"·yj!'chali na turniej „Masters", 
do Kanach·. 

Śmiele.i pojawiają się na biei
niach i skormiarh lekkoatleci. 
Lato to czas startów przedstawi
rieli „królowe.i sportu". Xa sta
clionip ST, A w Sonorie mirliśm:v 
okazie o!Js<'rwowai' 5lrefowc mi
sfT?ostwa Polski. w który!'h w~-
stepow~li pn•"1sb:wki<"lc Gdań 
ska. Elblarra. SłHt)ska i Koszali· 
na. Tn-•1 r;pem odnotowano szc-, 
re!!' wartościowvch rl'7,1.1lta tó\,· 
(wyniki zawodów szczegółowo re
lac.ionowala. prasa poranna) i 
moina mic(· nadódc , że b~·Jyb~· 
one znancnie kpsze i:clybv rywa-

le klubów z Trojmiasta byli moc 
niejsi. 

Lekkoatletyczny sezon rozkrę
ca się nie tylko nad 'Wisłą. Agen 
cjc w codziennych serwisach 
przynoszą nam wiele informacji 
o zawodach i interesujących re
zultatach rozgr~·wanych w Euro
pie i za oceanem Imprezy sta
nowią swoistą przygrywkę do mi 
strzostw Europy, które odbędą 

się w Atenach. Bedzie to punkt 
kulminacyjny sezonu dla lekko
atletów Starego Kontynentu. 

Podcza~ gdy pustos1,eją hale 
sportowe, g·dy zdecydowana więk 
szość: rozgrywek dobiega mety, 
rosną emocfo n\ iązanc z głów
nym wydarzenkm tego lata 
mistrzostwami świata piłkarzy 
„Espana 82" Przekazujemy na 
hil'żąco wszystkie waz111c.Jsze in
formacje plynace i obozow po
szczególn~·!'h ekip Nah~ięcc,i -
<·o oczywiste - poświę<'amy mie,j 
sca biało-czcn, onym. Polacy wy-
1:rywałi podcza8 pob:vtu we 
Francji wszystld!" swoje mecze 
sparringowe i to dość n·ysoko. 

Nił'ch jednak te g-ladkie ukce
sy nie zmylą kibiców. Rywale 
czekający na boiskaC'h Hiszpanii 
są naprawdę silni i też z reguły 
wyg-r:vwaja swo.ie test mecze. 

O tym, jak wiele warta jest 
nasza renrezentac.ia dowiemy się 

iuż ni<'dłui:-o bo za niecałe dwa 
t.v11:odnie. Pr7re.i:-zaminuje nas nie 
hyle kto - sławna squadra Az• 
rnrii. Piłkarskie porachunki z 
Wiochami nauczvłv nas chvba 
1e<lnego. że nii!dv ·nie wolno pił-
1,arz:v Italii lekcl'waż:..-ć. 

ANDRZEJ CIIYLIIl"i'SKI 



Str. 4 WIECZOR WYBRZEŻA 

,,Tu urodził się Pablo Picasso'' 

• h~dzie muzeum! 

KINA 
GDA!CóiSK SRODMIEŚCIE LEN IN . 

GRAD - Czas Apokalipsy (US A) 
<:1d I 18, g 16 19, STUDYJ"1E 
ŻAK - Bau ludzi umarłych 
(poił od !. 18 g 15.30 Wodzirej 
(poi) od 1 18, g 17.30, 19.30. DRU
KARZ - Coma (USA) od I. 18, g. 
16.30 18.30 GEDANJA - Wielka 
majówka (poi) od 1. 15 g. 16.30, 
17 .30 19.30. ORUNIA KOSMOS 
Kin,: Kong (USA) od l. 12. g, 16, 
Powrót do domu (USA) od l . 18, 
,:, 19, 

Nr 107 (7778) 

21.15 - Pcosenkl harcerskie (ez. 1) 
- Zespót Artystyczny Katowic
kiej Chorągwi ZHP .. Słonecz
ni" 

21.35 - .,Przeszłość dla przyszłoś
ci" - reportai filmowy 

21.45 - Pcosenki harcersk.e (cz. 2): 
,.Chwila wspomnień" 

i!.55 - Male Jest piękne - rep. 
film. 

22.15 - Kwadrans z Artelem 

DYŻURY 
WTOREK - I ezerwca 

Ostre dyżury pełnią: Instytut 
Chirurgi! AM z Instytutem Cho
rób Wewm:trznych AM w Gdań-
1ku. ul. Dębinki 7. 

Gdańszczanka 
Jadwiga J ankowska-Cieślak 
gwiazdą nr 1 festiwalu w Cannes 

Z entuzja zm em przyjęty zoslat w 
kręgach artystycznych Eur opy 
pomysł stworzenia w domu, w 

którym urodził się i wyrastot Pablo 
Pica sso □środka dokumentacji pe wiel
kim artyści e oraz muzeum. 

Dom rodzinny Pica ssa stoi przy pla
cu Mercedes, najładniejszym w mieś
cie i stanowi część .zespołu XIX-wie
cznej zabudowy w stylu romanfycz
nym. No parlerze mieszczą się skle
py z artykułami gospodarstwa domo
wego i dr ogeria. Powyżej znajdują się 
trzy piętra, wynajmowane od właści
ciela przez lokatorów. Rodzina Picassa 
mieszkała na pierwszym. Mieszkanie 
to dziś stoi puste. No zewnątrz umie
szczono w 1960 roku tabliczkę „Tu 
urodził się Pablo Picasso", a uczynili 
to uczestnicy zjazdu malarzy w Ve
lazquez. 

Jorzu oroz muzeum jego pamięci . O 
środki finansowe i pomoc techniczną 
władze zwróciły się d o rządu hisz
pańskiego i UNESCO. Roda Ministrów 
Hiszpanii uznało dom za pomnik hi
storyczno • artystyczny. Burmistrz po
djął rozmowy z właścicielem, który zo
bowiązał się sprzedać dom, a loka
torzy zgodzili się zamieszkać gdzie 
indziej za należytym odszkodowaniem. 
Rząd zobowiązał się pokryć koszty od
restaurowania wnętrz. 

W tym samym czasie UNESCO pod
jeło działania dla zdobycia dakume~
tów. Dyrektor generalny lej organiza
cji udoi się do Ma!agi i zwiedził dorn. 
Pod patronatem UNESCO władze Ma
lag, zwróciły się do rządów i organi
zacji rniędzynarodmvych o dostarcze
nie książek, publikacji, broszur, afiszy, 
przezroczy, filmów i nagrań z głosem 
P'cassa. Materiał ten znajduje się w 
UNESCO w Paryżu i zostanie przeka
zany do ośrodka w Maladze, gdy ten 
zacznie działać. Burm's!rz Ma!ogi do
starczy takie doku:nen!y jak akt uro
dzen:a mc!arzo, jego rysunki gdy bi•ł 
dzieo::k iem oraz k,ika cbrozów jego oj
ca. Jo,eno Ru iza Picossa, nauczy::ielo 
malarstwa. 

to pierwszy krok. Następnym będzie 
oficjalne otwarcie „Ośrodka Dokumen 
tac.ji i Bib lioteki Pab la Ruizo Picassa ", 
co ma nastąpić 25 października b ie 
żącego reku, a więc w 101 roczn icę 
jego urodzin. 

Corocznie przez Malagę przewija 
się przeszło 1 milion turystów zagra
nicznych, z których co na jmn iej po
lowa pyla o Picassa. 

ROMAN STRZEMIECKI 

WRZESZCZ BAJKA - Przy1ody 
Ali Baby I 40 rozb6.lnik6w (radz) 
od I. 12. g. 15, Vabank (po!) od 1. 
15. i:. 18. ZNICZ - Znachor (po!) 
od I. 12, I 1 U ez. g . 16.:IO, 19. 
ZAWISZA - Maratończyk (USA) 
od I 1s. g. te 30, 18.30. 

Ol.IWA DELFIN Mroczny 
orzedmiot pożądania (!r) od 1. 18, 
;:. 17. 19 

NOWY PORT 1 MAJA - Dzięki 
Boi:u iuż ołatek (USA) od I. 15. g, 
u. 18 

SOPOT BAŁTYK - Wujaszek 
7. Ameryki (fr), g, 16. 18 .3-0 . PO
LONIA - Powrót Mechagod•llll 
(jap) Od I 12. g. 14. Par tyzan cka 
eskadra (Jug) od 1 12, g. 16 18.30. 

Gn" " ' ·"-· ~!łOn,'!H: ~c1r. "'-"-R
SZAWA - Mały ksi~tę (USA). g. 
9, Znachor (Pvh I 1 II cz., od 
I. 12 g 16 30 Z filmem na ty -
Ą.tici3. uclek ~ p n ra t o~t:itnl (fr) 
od I 15 g . IS. STUDYJ NE AT
I i\NTI<" - Saturn 3 (ang) od I. 
12 i( 18. 18 GOPLANA - J>zi P<'i 
wśród piratów (.\ap) g. IS. Zwol
niPni~ w a runkowe (t'SA) od l 18. 
~ 17 19 30. 

POGOTOW IE RATUNKOWE 

Gdaflsk-Wrzeszcz, al. Zwyclę-
stwa 49, czynne całą dobę 

- wypadki. tel. 999 
- nagłe zachorowania 1 przewo 

zy chorych, tel, 41-10-00. 32-29-29, 
32-39-24 I 32-36-14. 
Gdańsl<-Oliwa, Ul. Grunwaldzka 

571. w dni powszednie czynne od 
godz. 14.00 do 7.30 - w wolne so
boty. niedziele I święta całą do
b,: - dla ludności Oliwy l Przy. 
morza tel 52-32-32, 

Sopot, al. Nlepod!egłości 7'19 -
czyr.ne cala dobę 

- wypadki tel. 999 
- Inne tel. 51-24-55. 
Gdynia. u!. żwirki I Wigury 44 

- czynne całą c!obę 
Na XXXV festiwalu filmowym w 

Cannes najwyższe uznanie za kreację 
roli kobiecej zyskała polska aktorka 
Jadwiga Jankowska-Cieślak, Nagrodę 
tę uzyskała za rolę w fi!mie węgier
skim „Inne spojrzenie", równolegle z 
amerykańskim aktorem Jackiem Lem
monem, który wystąpi! w filmie USA 
,.Zaginiony". 

Film węgierski zajmuje się od stro
ny psychologicznej tematem miłości 
dwóch kobiet. Jego twórcą jest Karo!y 
Mokk. f',lm „Inne spojrzenie" był je
dynym obrazem reprezentującym kine
matografię krajów socjalistycznych na 
festiwalu w Cannes. Jodwiąo Jonkow
ska-Ci-cślak gra w tym filmie rolę 
dziennikarki, a jej partnerką jest rów
nież polska aktorka Grażyna Szapoło
wska. Akcja rozgrywa się na Wę
grzech w lalach pięćdziesiotych, po 
tragicznych wydarzeniach 1956 roku. 

Jadwiga Jankowska-Cieślak jest je
sxcze w tym wieku, kiedy o aktorce 
fiimowej można mówić kiedy się uro
dziła. Urodziła się 15 lutego 1951 ro
leu w Gdańsku. Studia no warszawskiej 
PWST uko11czyla w roku 1972. Jej 
pierwszy sukces teolralny Io tytułowa 
rolo „Elektry" w sztuce Girandoux w 
reżyserii K. Dejmka, no scenic Tea
iru Dramatycznego w Warszawie. O
becnie jest związana z Teatrem Na
rodowym. 
Zadebiutowała w roli Magdy w fil

mie Janusza Mcrgenszterna „Trzeba 
:zi;ibić tę miłość" - za co otrzymała 
Nagrodę tyg . .,Ekran" im. Zbyszka Cy
bulskiego, a następnie „Złote Grono" 
no V Lubuskim Lecie Filmowym w 
Łagowie w roku 1973 oraz wyróżnie
nie na I Międzynarodowym Spotkaniu 

••-•-•~a~•-•-•~•-•-•-•-•• 

NA ŚRODĘ - 2 czerwca 

BARAN (21. Ili. - 20 IV.) 
Sprawy osobis te przebiegać będą 

teraz zgodnie z Twoim życzeniem 
pod warunkiem jednak, że uwzgię.' 
dn isz w swych plonach propozycje 
partne ra. 

BYK (21. IV. - 21. V.) 
Mimo wielu obowiązków i co

dzienne j pracy nie zaniedbuj jed
nak rod:ącej się sympatii lub uczu
c ia. Zdobądź s;ę no miły gest. 

BLIZ.NIĘTA (22. V - 21. VI.) 
Nadejdzie wiadom:iść na którą 

już długo czekasz. Wyniknie stąd 
dużo obowiązków, ale w rezultacie• 
odniesiesz z całej sprawy korzyść.• 

RAK (22. VI. - 22. VII.) 
Dobry nastrój może zakłócić 

~ świadomość nagromadzonych zobo-
1 wiązań towarzyskich. Musisz wygos i podarować trochę czasu no sprawy 
• o sobiste . 
I LEW (23. VII. - 22, VIII.) 
: Przy wyborze (a będzie w czym 
wybierać) spotkań i znajomosc1 
kie ruj się nie tylko rozsądkiem ale 
posłuchaj też se rca. 

PANNA (23. VIII. - 22. IX.) 
Nie podejmuj zobowiązań w sy

tuacji, kiedy zdajesz sobie sprawę 
jak trudno Ci będzie ich dotrzymać. 
Lepie j sprawić nies podziankę. 

WAGA (23. IX. - 23. X.) 
Zdobądź się obecnie na stanow

czość w stosunku do partnera. 
Drobne ustęps twa niczego nie za
łatwiają, a zyskujesz opinię niezde
cydowanego, 

SKORPION (24. X. - 22. XI.) 
W sprawac h służbowych postę-

puj z taktem i umiarem, nie zra-
• żaj do siebie otoczenia. Więcej u
l zyskasz życzliwością i uśmiechem. i STRZELEC (23. XI. - 21. Xll) 
• Miłą niespodziankę sprawi Ci 
l ktoś bt:ski. Okaż radość i zaakcepi tuj pomysł bo wart jest tego, mi
• mo odrobiny kłopotów z jego re
I alizacją. 
i KOZIOROŻEC (22. XII. - 20. I,) 
• Twoje będzie na wierzchu. M,-! mo odczuwanej salysfakcji z tego 
I powodu, nie okazuj JeJ zbytnio, i bo niepotrzebnie zyskasz przeciw
• ników. 
I WODNIK (21. L - 20. li.) i Zastanów się poważnie nad pro
• pozycją uczestniczenia w spotka! niu z osobami co do których pastę
I pawonia masz zastrzeżenia. Lepiej i chyba zrezygnować. 
• RYBY (21. li. - 20. Ili.) 
I Pewne rozczarowanie w spra-i wach sercowych przeżyją ci, kló- I 
• rzy nie bacząc na przestrogi chcieli i ! na silę dopiąć swego. ! ] 
·-,-·-·-·-·-·-·-·-·--·-·-·· 

Filmowym „Młodzi na ekranie" w Ko
szalinie. Dalsze filmy to „Tolek sobie 
pan" (TV), ,.Ostatni liść" (TV), .,Nagro
dy i odznaczenia", .,Dziewczyna i go
łębie (TV), .,Pani Bovary to ja", .,Zni
kąd donikąd", ,.Zwiastowanie", ,.Pol
skie dragi", .,Sam na sam" i inne. 

W imieniu naszych Czytelników zna-
komitej aktorce składamy serdeczne 
gratulacje I 

(sler.) 

Na dwa lala przed setną rocznicą 
urodzin mala rza władze miejskie Ma
lagi postanowiły kupić dom i uczynić 
w nim ośrodek dokumentacji po ma-

9 S4&W?Fi 1FIW?4WISłtM ,W@ 

-Kino-rasizm 
w RPA 

Na 17 m!n rdzennych mieszkańców 
w Republice PoludnioweJ Afryki przy
pada 30 kin - podaje AFP_ Pona d 
200 kin znajdujących się w tym kraju, 
gdzie biała mniejszość terroryzuje !am 
tejszq ludność, przeznaczonych jest 
.,tylko dla białych" ... 

ORJ.l"ŻE MARYNARZ 
1'11 rehand (jug), ,i 18.3-0, 18 .IS. 

Old 

GRARÓWEll - F AI.A - Bitwa 
o Midway (USA\ od I 12, g. 16. 
1~.15. 

ORŁOWO NEPTUN _ 7em,ta 
rflżnwe .l pantery (ang) od 1. 12, 
~ 16 18. 

- wyi:-adki, tel. 999 
- nagłe zachorov,;an1a t prz~,v~ 

ey chorych tel. 20-00-01 1 20-00-02 

Dyżury lekarzy w przychodniach 
w g rejonizacji dziel nic. 

e Gdaiisk-Oliwa, ul Lumumby 
9. o<;ó!ny l(ab. zab!e~owy 11:. 19,00-
24.00, pediatra g. 1900-7.30. w dni 
powszednie, wolne soboty. nledzle 
le I ~więta czynne prz<"z całą do 
bę; stomatolog, g, 10.00-16.00; 

• Gdańsk-Wrzeszcz, ul Wasow
skiego 2. ogólny J!:ablnet utble)';o 
wy g 1900-7.30; Jaryngolm( 1 sto 
matolol( g. 'l0.00-7.30. w clnl po. 
ws,ednie wolne soboty, niedziele 
I święta przez całą dobę; 

Z okazji stulecia urodzin artysty na 
domu odsłonięto tablicę pamiątkową. 
Burmistrz powiedział wówczas, że jest 

Zdoniem AFP, jest to we wspólcze5-
nym nam świecie najniższy wskaźn k 
miejsc w kinach dostępnych dla lud
ności zamieszkującej dony kraj. 

TELEWIZJA 
\\"TORF.K - t czerwca 

PROGRA M 1 

• Gdańsk. ut. Jaskć!cu 7'15, 
o!'ó'ny pediatra. !(ablnet :,:able5'0 
wv w dni powszednie godz. 19.00-
7.30, w wolne soboty. niedziele 1 
świf'.la całą clobę, stomatolog 
godz 10.00-18.00: 

RUINY STARYCH śWIĄTYŃ 
ZNALEZIONO W INDIACH 

W czasie prac wykopaliskowych 
w pobliżu Voranasi, we wschodniej 
części stanu Uttar Pradesz archeolo-

dzy indyjscy znaleźli ru·ny bardzo sta
rego kompleksu świątyń. 

No ścianach tych św ątyń namalo
wane były Wisznu i inni bogo,·1ie hin
duscy, a !ckże sceny z życ•a człon
ków dynastii Guptow, która rzqdzila w 
Indiach od IV do VI wieku. Dobrze! 
zachowało się k;:;,-,iienna drogc:, a tak
że liczne sta!uetki z tcrc:koty. 

! ,,Partyzancka eskadra" 
i Do bogatego dorobku kinemato- s!arannością zaprezentowane realia, 

:" 40 - Program dn a 
'o.45 - Kwadran1 z Artelem 

dla d , i~cl: 
1 61)1) - ,.Raz, dws. trzy - tera~ 

my• -· ,Tam gd?le kończy "'~ 
tt:,c2:a•: - tilm 7 serii: .. Domek 
ne prerT' - Aukcja pod 1<:r
du51:kiem 

• Gda6,k-Morena. ul. Warnd1-
ska 7. pediatra, gab. zabiegowy 
w wo'ne sobotv, niedziele 1 łwlę 
ta godz 8.00-2-0.00; 

• G<laflsk-Zaspa. ul. !Startow3 
I. O!!Ólny gab. 7abie!(owy W wol. 
ne soboty, niedziele 1 świi:ta, 
godz. 8.00-20.00; 

grafii jugosłowiańskiej no tema: w jak,ch r,arcdziła się p:erwua po• :7 00 - Dzienn:k 
17.:lO - Dla dzc•c-· (cd.) ,.Raz dwa 

trzy - dzisiaj my" - Z pio
senką dookoła świata - Aukcja 
pod serduszkiem - Chodzi baj
ka po świecie - Plo,;enkl zna
ne I lubiane 

• r.d,•nla. 111. Ram11łta 45: Obłu• 
ł. .. . ul. Bo'sko 4: Orłowo, ul. Wro 
~law<1<a 54 ogólny pe~iatra. gab. 
1abt.e~rwv ·w wolne i;oboty. nle
dzlele i ~wlę•a g. 10.00-16 00; 

cpope partyzanckiej z czasów tyzancka eskadra, cle fabula uległo 
• oslatniej wojny, dołączył nowy o j•Jż romanlyc,r.ej v::zji autorów sce-

Te cenne znole:ziska pozwolą nau
kowcom indyjskim lepiej poznać his
torię Indii z tego okresu. 

braz „Pcrlyzancko esk adra" w reży noriuszo (Djard·e Lcbcv,ć i Mi'jenko 
ł9 C-:dt•nla-Witomlno, ul Kon

\1·a1Jowa 1 - O"ó'nv, pecHa•ra. 
~a.h. ,:;;bie<?;O\\'Y - tylko w ,volne 
snboty w g. 9.00-16.00 

serii Hajrudina K1vavaca. Mimo że Smoje) i reżysera. N:c też dziwne-
,.P• rtyzancka eskadra" uzyskał: go, że na kon!erensj: w Jugosławi•, 18.00 - Film Zwierzvńca: - .,O 

bardz0 małym lw:e;• „Srebrną Arenę" na festiwalu 'łl pa pokazie prasowym, wywiazclc 
CZARA MARII l ESZCZYNSKIEJ 

NA LICYTACJI 
Puli w 1979 r., n'e jest to ambitne się burzliwa polemika na temat wo 18 :o - ,,nz:ec! pozostan2' d!.'.eć

ml'' - film animowany przedsięwzięcie historyczne lub psy larów filmu, choć co do jednego 
18.40 - Aukcja pod serduszkiem -

z piosenką dookoła świata -
Chodzi bajka po świecie 

chologiczne na lemat wojny. dyskutanci byli zgodn, - film zre• ,,·otPwór!zk:, Porar'nia f"horóli 
Weneryr:tnvrh w (Mańsku. lll. 
Dluea 84 R5. czynna w dni pow
szednlP <'Odz 7.4!i-J•.0o. w ,oboty 
!?od7.. 1.45-12.00, w wolnt- '!;'Obotv. 
n!Pd7.lele l święta w ~odz. 7.00--
19 00 

Czara z porcelany miśn,cń~kiej, kló
ra byra wlasnośc,ą Marii Leszczyń
skiej, żony kró1a Francji Ludwika XV, 
została sprzedana w Londynie za 
18 500 funtów szterlingów. 

Film inspirowały fakty aulentycz- alizowany zastał „z nerwem" 
ne i rzeczywiście mamy tu z dużo trzyma widza w nep ęr:iu. • (Sier.} l f 00 - .. Altnlm dzlecli:c:v" - tlm 

a n ~m owany - Kołys!mka na do
branoc 

................................................. 

Na czarze, wykonanej w 1737 r. , 
ofiarowanej żonie króla Francji przez 
króla Polski, Augusta Ili, ·znajdują się 
herby królewskie Francji i Polski. 

WĘGIERSKI SERIAL 
O HAYDNIE 

W związku z 250 rocznicą urodz·n 
Józefa Haydna, węgierska telewizja 
przygotowała 6-odcinkowy film a ży
ciu tego kompozytora zatytułowany 
,,Symfonia Haydna". 

W sześciu jednogodzinnych odcin
kach filmu zostanie przedstawionych 
16 spośród 106 symfonii wielkieg1J 
kompozytora austriackiego. Zdjęc a 
nakręcO(lO w taki sposób, oby przed
stawić jasny obraz jego drogi życio
wej: działalność jako kapclmislrza na 
dworze księcia Estehazy'ega, praca w 
charakterze dyrygenta operowego, 
pobyt w Paryżu i Londynie, ceremonia 
nadania tytułu doktora honoris causa 
Uniwersytetu Oxfordzkiego . 

Kadr z filmu „Partyzancka eskadra". 

-~-

19 30 - Dz'ennlk . 20 U - ,Poszuk.wacze skarbów" 
- film obyczajowy produkc.11 
NRD - reż Bernhard Stephen 

21 50 - Interstu-ilo 
22 20 - ,.Reforma - k!edv to bv

ło?" - pro~ram Redakcji ROL 
nej 

2.1 05 - Dziennik 
23.35 - :\Jclo<li<> na dobranoc 

PROGR.\:11 II 

16.55 Program dnia 
17 00 - Język rosyjski - lekcja 17 
17.30 - Jezyk francuski - lek-

cja 17 
18.00 
18 30 

18.40 
19 00 
19.30 

Kino tn~erstud .o 
Teleturniej 
Wszystk<' o relorm e 
PANORAMA · mag . inf. 
Oz:ennik 

Telewizja Katowice 
na antenie .,Dwójki'' 

20.15 - Wtorek melomana - :\li 
strzowska lekcja interpretacji 
Kazimierza Moszyńskiego (wy-
bitny flecista. pedagog Akade
m'! Muzycznej w Krakow.e) 

APTEKI 
Ovturv norntt pPłnia.~ r.rtańsk, 

ul. ·111 Groh!a 1 R Jaskńlc1.a ~6; 
(;rL-,Vt1t:'c..1c;,: ,:1 Grnnwaldzka 
:m -3~; Przvmorze. ul. OhrońC'ńW 
\Vyhr7.f'Ż~ ~: rrrt .~Oli\\'3 u' Suhl\li 
hlwa 2R: Snnot. ;il N'ie ... nrl}peJo~rl 
RR!: Gdvnia. u!. "i!ąska 4~. ul. Sta 
rowlcjska 34 . 

ll\'7.l RY PI \f"0\\TK Sł l':7.AY 
znROl\'J \ w FI Al \f'1' 

Dvżurv całnrłobo\\'e oc-ł i '!I-,+('_ 
k;i ·nr1.Y ul. Nov,:o\\''e sk E"J 3 tel 
65-08 

Przvc11odni;:, R.-,.jonowa prz.v t ,. 
Bażyńskief' o - \V godz. 2n 'l(}-7 00 

- ctvżt1ry o~ó1np 1 nerłi"l'ryr-zn-.. 
- codziennie od fa!Odz 1-, n(). 7.00 
zabiegi - od ~odz 1li O().. , 00 ;:i w 
niedzie](I _ ~więta or:iz \\:olnE" soho 
ty - przez c-<1.łą dot e Pr1y 
chndnia Rejonowa p, ,:, ·l. B.,
żyńskiego - t~l. 28· ~1 

- ln!ormac ja 
23-55: 

całodobowa. tel 

- c!v±urv chir~1 ~lczT'le nelni 
dział pomocy dorn• ej p 1y ul. 
B~ma od godz. 16 00. 

• OGŁOSZENIA • OGLOSZE:-.IA • OGJ.OSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGLOSZFNIA • OGŁOSZENIA • OGLOSZENIA • OGI.OSZl''ll..\ 

I MATRYMONIALNE I LODÓWKĘ utywan11. spraw 
ną. Tel. 52-30-52. G-13910 

NEPTUNA 
41 -83-77. 

color. Tel. WYNAJMĘ pokój małżeń• 
G-14036 stwu bezdzietnemu. Sopot, 

ul. Chopina 1 m 9 po 16. 

ZGUBIONO wkładkę 
trzenia nr 8441.68, 
MaJszyk. 

zaopa
Jolanta 
G-13819 

ATRAKCYJNE oferty mat. GARAŻO • namiot do Fiata I LOKA E I rymoniaJne · w Riurze .. Ro- 126p. Tel. 47-93·99. G-13917 ~--- -.;... __ L _ ___ .!!!!! 
S-1874 

SAMOTNA pos,ukuje k3W'1 -
lerkl. Tel. ~1-09-83, po gcdz. 
l9. 

ZGUBIONO w1<ładkl 10-
opatrzenia nr 731501, 731502, 
731503, Sylwester, Ewa, Aga. 
ta Mierzejewscy. G.13826 

meo", Łódź 11. skr. 22. 
K-3037 PIANINO He1nrlchdor!. 

I MOTORYZACYJNE I 
ŻUKA S 100 - sprzedam. So 
pot. ul. Frontu Narodowego 
36/37. S-1859 

AUDI 80, 
sprzedam. 
godz. 15- 20. 

1973 r. prod. -
Tel. 41-49-67, 

S-13933 

SKODĘ S 100 (1974) - sprze 
dam. Tel. 51-23-55, godz. 
16-19. G-13936 

Gdańsk, ul. Sobieskiego 52/1, 
po 16. G-13928 

RADIOMAGNETOFON 
Sharp dywan be!~iJski 2x3. 
Tel. S6-53· 21. G-13937 

E:-JCYKLOPEDIĘ 
wą. Tel. łl.-50-57. 

4-tomo· 
po 17. 

G-13942 

CHARTA afgańskiego pół
toraroczną sukę. Malbork, 
tel. 32-26. po 15. G-13319 

GARAŻ 1kładany, hlacha 
2 mm. Gdamk, ul Malczew 
skiego 128, G-139'i6 

ŻABIANKA M-3, urządzo• 
ne (ka!elkl) zamienię na 
·wi~ksze. stare budownictv.;o 
niewykiucwn<>. Oferty I PRACA I 
1~879 F!iuro og1,,..zeń, 80·9J8 =-----------= 
Gdańsk. 

M-4. 2-pokojowe. wlasno~clo 
we, na Przymorzu - spr2'c· 
dam. Oferty 13905 Bluco O
głoszeń, 80-958 Gdańsk. 

MIESZKANIE komfortowe, 
3- pokoJowe, li! p„ tckfon. w 
Płocku _ zamienię na rów 
norzędne lub Z-pokojowe, w 
Trójmie5cie, Vliadon1ośC: 
Pło,·k, \pl. 25ij-26, luh Gdańsl, 
tel. 47-98··10. G-1391~ 

MURARZY oraz pracowni
ków budowlanych - zatrud
nię, Sopot, al. Niepodległo
ści 647 m I, Stryjecki, po 
godz. 15. G.14(ll4 

POMOC domową - z.1trud
nię. Tel. grzecznościowy 
47-70-80. po 17. G-15110 

EKSPEDIENTKł;, 
kę i uczniów 

sprząta~z 
zatrudnię, 

Nl,;,podległo~ci Sopot, al. 
7S4. cukiernia, G-l:!881 

ZGUBIONO wkładkę zaopa
trzenia ZO ~75810, l\1 arian 
NOSO'\\'iCZ. G-1:i839 

DZIEKANAT Wydziału Eko
nomiki Transportu UG unie 
ważnia legltym11Cję studen
cką nr 2;799(HZ)B2. wydaną 
na nazwi,;ko Gębarows.ki 
Henryk. G-13882 

DZIEKANAT Wydziału Elek 
troniki PG uniewoZnia z~u
b!oną l~gltymację •l11dencką 
nr ~6HR4/~:t. 11n nazwisk o lJ,1 
browska Maria. G-13~86 

KAROSERIĘ Fiata 125p po 
w ypadlt11 i sprężark~ sprzeA 
<lam. Tel. 56-68-58. G-139!i0 DOAZERTĘ, deski podlogJ-

we. Tel. 29-0!5·7~. godz. 17- 20, UCZCIWF.,J 
S-4274 pokój w 

o..~ollie wynajm~ 
c;ctyni. Ofrirty 
Oglo•zeń 8\J-9j8 

FRYZJERKĘ damską 2.a
trudnię. Oferty 13968 Biuro 
Oglo•~<'ń, 110-908 Gclańsk. 

FIATA 126, Passata (1976) -
sprzedam. T~l. 56-21-74. STYLOWĄ kanapkc: + 2 fo-
_________ _ G_._1_3_9ti_'2 tele. Tel. 24-12-06. S-42'i9 

139W Filuro 
Gdańsk. 

DACIĘ 1300, 19A! r. sprz<"
dam, '11 rozlic-zen1u rn,oze 
być nowy Fiat 12f>p. 'fe I. 
22-15-06. S-4275 

OBH:KT o pow. ukolo l~0 BARAKOWÓZ spri,..,dam l'.11:> m kw.. na zakład produk
znmlenie, na bilardy el<'kuy c,11 \nicu<•iązliweJ dla otocze 
czne. Tt'l. 24-11-01, S-4282 nla) _ kupię. Wymagat1ia; 

DWÓCH solldn~·ch malarzy 
- 2atruclnlt: natychmiast. Je 
leński, Gdynia, Kaczewska 
6/ł. S-4217 

DZIEKANAT Wydziału m~k 
troniki l'G uniewalnła igu
bioną Jeg!tymacJ~ atudcn· 
,·ką nr 3688,,'ł:t, na nazwisko 
Dąbrowski r.eszek, G-138d7 

7.GUBIONO 
tr?.<·nla nr 
Irena. 

wkładlcę zaopa ~ 
164550. Musiała 

G-13893 
DlESf;L 300 D motor 
ce: 220 D kupi<: , 
20-94-50. 

głowi 
Tel. 

S-4300 

VOLKSWAGEN Bu~ - sprze 
dam. Tel. 23-14·6~. S-4305 

FIATA 126p, 1978 r. _ sprze 
dam. Tel. 23-02-99. S-4312 

SYRENĘ Bosto, nledrnr,o 
sprzedam. Tel. 21-07-84. 

DWA tysiące Rztuk 
szczelinówki, Gdynia 
sowa. Janowska 4. 

cegły 
Cl-

8 · 4~83 

Hi-Fi Receiver Ph!llps All 
777 Hi-Fi. gramofon Phi· 
llps AF 685. H1-FI kolumny 
Mel ~o. Tel. 27-05-97, po 16. 

S-4286 

KUPI 
5 •4329 KUCHENKĘ - westfaLkę 

..----------- -~ elektryc,:ną, Gdańsk-More-l SPRZEDAM I na, Nalkowskjej 8 C/6, _,, _____ .;...;.. __ ~ G.!3894 

TAKSOMETR 
31-74-06. 

Argo. 1'el. WIERTARKĘ Bosch z przy 
G-15097 stawkami. Tel. 32-20-97. - - - - - ------

BAR rożen 

ZESTAW 
Kon-Tiki. 
18, 

tel. 31-75-48. 
' G-15098 

wypoczynkowy 
Tel. 57-05-72, po 

G-13890 

OVERLOCK. Gdańsk • Sto
gi, ul. Wrz011y 26 D/1. godz. 
17-20 G-13925 

ANTYCZNY. 
lub biureczko, 

G· IJ~ ;2 

•~kretar?yk 
Tel. 21 ·64 .04. 

S-4200 

PA TF.LNIĘ elektcye~n"• tryt 
kown!cę. taboret podgrzew
czy. obleracz1<ę do ~lemnta
ków (mała). czafę chłoc1r,i
czą. Tel. 22-01·9~. S-łJ15 

P/\RKIF.CIAHZA 
Tel. 71-06-81. 

zatrudnię 
S-4:104 

wysokn~ć pułapu ponad :i 
m. woda. kanallzacja, siła. 
clcbry clojazct. Oferty 13U35 
Biuro Or,:los:r.~ń 80-889 
Gdmisk. 

MALARZY do xakladu przyj ZGUBIONO '-' klarlkę zaopat. 
mę. Jarota Lukasz. Gdynia, rzenle nr 41~049 Bukala 
More.Jowa I. S-4:llo Elżbieta. G-13898 

5-pokojowe. komfortowe. 
wla~nosciowe (120 m kw.), 
telefon. c.o.. ogródek. cc:,
trum Gdyni - zamt<'nię na 
3-pokojowe lub kupię. O!er 
t.y 4278 l:PT 81-301 Gdynia I. 

PRZYJMĘ panią do sprzą1!1-
nia ctlkierm. wrzeszcz. Cho- ZGUFl!O:--.1O wkladk~ 
pina. ·a.14052 0132569 Babicz Irena. 

nr 

POSZUKUJĘ malarzy do 
wymalowania cukierni. za
plecza, Wrzeszcz, Chopina. 

G-14063 

G-13~~9 

GDAŃSKA Stocznia Remon 
towa unieważnia zagubioną: 
przepu•tkę pracowniczą se• 

ZAl\llENIĘ M-4, własnościo
we na M-2 w Gdyni. Wi.i
domość: skr. 122, Gdynia 2. ria E 000314, czerwona. wy-

ł ZGUBY I stawiona na nazwisko Tchó· MIESZKANIE 2-pokojo·.ve s------------: newski Jerzy, pracownik (42.2 ,m kw.) na parterze, za- w -g. G-13943 
miemę na większe. Tel. SKRADZIONO wkładkę za-
21-01-75, po 19, S-4~97 opatrzenia nr ~4763, Ewa 
DWIE kawalerki. własnościo 
we, centrum Gdyni - T.amle 
11ię na 3-pokoJowe, Gdynia 
- Sopot. Tel, 20-94-50. 

S·ł301 

Jas,ciak. G-13729 

ZGUBIONO decyzję wy. 
konywanin r1en11osła nr rc•j. 
718. na nazwl!ko Jacek Po
lewski. G-13803 

PLYWA,JĄCY (Z tooą I dziec SKRADZIONO wklad'd Z!l• 
kiernl - pos?-ukuje mieszka opatrzen!a nr lll686, 1.11687, 
nia lub pokoju. Tel. 4'-ti3-20. Krystyna, lwona Witulska. 

S-43"G G•l:Jlł09 

SKRADZIONO wkładki zao
patrzenia nr 320633, Pła-.:z~ 
kowska Malgor7.ata 320634 
Krzysztof. 320635 Mariusz. 

G·IJ1141 

ZGUBIONO wkładki zaopnt· 
rsenla nr nr 573500 5S1280, 
wystawione na nazwl•ko 
-...ac,:marski ,Janu1z, Kacz
marska Krystyna, G-l39ó9 

ZGUBIONO wkładkę zaopat SKRADZIONO wkładki zao-
rzen!a nr 062355, Zlólkow- patrzenia nr 104608. Tro,,. 
ska Franciszka. G-139!6 czyńtka Jolanta. G-140.,7 

ZGUBIONO wkładki 1.aopa 
rzenia nr 212:i88. 272369, Sta
nisław. Wanda czach. 

G-1391, 

ZGUBIO!',;O wkładki;: zaopa· -
rzenia WZ 0126;61. 126568, 
Sera!in Toma.sz, Norbert. 

G-14053 

ZGUBIONO wkładki zaopat. I o~ I rzenia nr 259494 na nazwisko • ._ ___ R __ ,_N_E ____ .z:: 
Brąszevlsk:a Irena, nr 
259495 Mirosława, nr 558512 
Rys:iarcl. G-13906 

PRZEPROWADZKI 
4t ·f0-94. 

tel 
G. 11709 

ZGUBIONO wkładkę zaupat CZYSZCZENIE 
rzenia WZ 0301134, na naz- tel. 31-80-B~. 

dywanów -
G-J.IY43 wisko Hołubiec Krzyozto!. 

POLITECHNIKA Gdańska 
unieważnia legitymację nr 
38241/BM na nazwisko Wal
demar Zacher. G-14374 

'TECHNO-Service unieważnia 
ks pracy nr P /3/Z /19258 'C, 
na nazwisko Waldemar Z•
cher. G-14J73 

SKRADZIONO wkledkl zao
palr-tenla nr 088187, 01:18268. 
0138209, 0138270, LeWa((ldOW!CZ 
Marla, Andrzej_ Mateusz. Pa 
we!. G-14314 

ZGUBIONO wkladk, :zaopa . 
trzen!a nr ~5173(1 MlrM!awa 
Breza. G-14306 

~KRAD7.IONO wkładkę zao
patrzenia WZ 3H972 Krystian 
Firley. G-14305 

ŻALUZJE - tel 32-03-06, 
G-13358 

DRZWI harmnni jkOW(', ,a
luzje tapicerka drzwi , za
bezpieczenie, Wr1.es7.cz, P:Jli 
techniczna 9. tel. grzeczno
ściowy 41-94-01 godz. 8- 12 

G-13'.lJ~ 

TV - kolor, 
Tel. 41-40-84 

pogotowi<'. 
G - 1Hi8 

CYKI .!NOW AN IE 
27-05-19. 

tel. 
G - 12ICi9 

MALOWANIE, 
elewacji Tel 
15. 

tapeto\Vat1ie 
22-24 -97 po 

S-~:r10 

NOWO otwarty punkt sprze
daży modnej konfekcji i 
obuwia damskiego - poleca 
•woje usługi Gdańsk. ul. 
Sw. Ducha 91/95 S -4323 

SKRADZIONO wktac1k,: zao TAPETOWANIE - szybko, 
patrzenia n r 417338 Julian solldnle, Tel. 57-02-30. 
Czarski. G-14304 G-14~56 

•

,,,, Naprawę maszyn fi'/,.. 'IIJ do szycia 
'IIJ 'l'J „SINGER", ,.ŁUCZNIK•' 

F O L E C A 
Zakład Usługowy WPHW w Gd.-Wrzeszczu, 

ul. Grunwaldzka 115, tel. 41-37-67 
K-2944 

WYD.'\ WC.\: RS\V „Prasa-Ksi~t 
ka-Ruch". Gdańskie \\.ydawnictw 
Prasowe 80-958 Gdańsk. ul. Targ 
Przewny 3 n. Druk: Prasowe z,r. 
kłady Graficzne sn 958 Gdal'.lsk 
ul. Targ Drzewny 9 /11. 

Reda kc Ja Gdańsk. T3TR 
or,ewny 3 7. 

Na~c;1. adres pc<:7towy: 
., Y.7ieczór \Vvbrzeż~" 
Gdańsk 50 ~kr:,tka 
nr 18 

Reda kc I> 
RO•' .. I' 

pocztow• 

TF.l.rFO:'\'i: 
' 31-11-24 - red. naczelny ł sekr~ 

rariat 
31-42-l0 - z-ca red · naczel'leg 
31-96-14 - sekretarz redakcji 
31-!12-31 - dz ekon.-morsl<i 
3l-51-H5 - dz kulturalny 
31-~7-49 - dz m1e,1sk! 
31-85-o.; - r.1, sportowy 
31-55-42 1 31 -00-31 - dz. łec,:noś I 

z Czyt,,lnlkam! - redaktorzy <l\ 
tllrnl w godz B-12. radca praw 
ny pr,y\muJe we wtorki - " 
gorlz. 11-13 i w <'7.wurtkl - w 
godz 15-17, tel 31-00-31. 

31 -50-41 - c<>ntrala - łit<'ZY 7P 
wszvst klm! dział~m! 

20:G0-48 - pr,.,dstaw!clel w Gdy 
ni ul. 3 Ma .la 27/31 m 68. 

OGf,OSZENI \ PRZ\'JMUJĄ 

Biuro Ogłoszeń - Gdańsk, Tar~ 
Drzewny :i/7 tel.; 31-35-80; cz)~ 
ne w godz - 9-13 w sobot,: • " 
godz 9-12. -.. 
, UPT - Gdynia I. ul 10 Lutego 
IO. tel. 21•75-79 w godz. 10-17. 

UPT - Sopot I, ul. Kościu57kl 2 
tel. 51-17-84 w godz. 10-17. •oboty 
10-17 

UPT - Gdańsk 6, Wrzeszcz, •' 
Grunwaldzka 108, teL 4)-56·31; w 
godz 8-18. 

WUP - Gdańs-k. ul. Długa 22;~ 
tel 31-80-84 w godz. 8-20 

In formacn w sprawach pren, 
meraty Udzielają ws,ystkie t<:e 
nc,we jPdnostkl RSW „Pras, 
Książka-Ruch" orae urzędy p<><:7 
towe. 

Nr , ndeksu 35685 
PZG Zam. 1136- A-5 
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